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Dziennik Polski
„Prezydencka’"
konferencja w Gdańsku
|3ierwszą „prezydencką” kon- 

' * ' fereneję prąsówą . ' aorganizo- 
wał ’6 bm. w Gdańsku Lech 
Wałęsa 1 jego sztab wyborczy. 
Na specjalne zaproszenie przyje­
chało z. kraju kilkudziesięciu 
dziennikarzy.

Większość. pytań dotyczyła 
programu prezydenckiego L. Wa­
łęsy. Wcześniej szef sztabu Ja­
cek Merkel podkreślił, że prog­
ram ten ppwstaje w bezpośred­
nim dialogu ze społeczeństwem, 
nie ma zamkniętej formy, jest u- 
zupełniany i dostosowywany do 
dynamizmn otaczającego nas 
świata. W toku spotkań z ludźmi 
przedstawiane są elementy prog­
ramu m. in, w. Poznaniu L. W- 
ięsa mówił o -polityce zagranicz­
nej, W Katowicach będzie moWa 
® problemach gospodarki ł eko-

logii, w 'Krakowie — o kulturze 
? inteligencji. ■' ■’ ' ■ / .

Wiele, często sprzecznycit, ń- 
grupbwań, popiera L. Wałęsę —- 
poinformował J. Merkel, ale nie 
cheemy ich wrzucać do jednego 
worka. Niech, każdy wytężą. swo­
ją poparcie pod własnym sztan­
darem. Dlatego sztab pełni tylko 
funkcje koordynacyjne i techni­
czne. Najprawdopodobniej w 
przyszłym' tygodniu formalnie 
zgłosimy kandydaturę L. Wałęsy 
do .rejestracji. Nie-'Ścigamy się

(bokoiingenie na str. 2) ,

Polska-Rosja: deklaracja o przyjaźni i współpracy

Tego jeszcze nie było !
Sitaiew: Znamienne wydarzenie • Skubiszewski: Udana, wizyta

MOSKWA (TASS/PAP). Mini­
strowie spraw zagranicznych pol­
ski Krzysztof Skubiszewski j Ro­
sji Andriej Kozyriew podpisali1 
wczoraj w Moskwie deklarację o 
przyjaźni i./. ',dobrpśąsiędżkię :̂ 
współpracy między Polską i Fe­
deracją Rosyjską.

.- W deklaracji, która jest pierw­
szym tego rodzaju dokumentem 
w stosunkach Rosji z zagranicą,

Dziś rejestracja kandydatury Mazowieckiego

Lech Wałęsa 
w Krakowie 
(Inf. wł.) Wczoraj w; godzi­

nach 'wieczornych Leeh: W»łęs» 
a towarzyszącym mu sztabem 
wyborczym przybył do Krako­
wa; Kwaterą główną ■ Lecha Wa­
łęsy jest Hotel „Grand” przy ul. 
Sławkowskiej. Czeka go dziś 
pracowity dzień, mieszkańców 
Krakowa zaprasza na spotkanie 
o godz. 15.30 w Rynku Głów­
nym. ,

Tygodnik „Małopolska” z tęy 
okazji oferuje specjalne wyda­
nie w całości poświęcone syl­
wetce Lecha Wałęsy, - , (o)

Janowski nie będzie kandydował

Do Państwowej Komisji Wy­
borczej wpłynęły wczoraj do­
kumenty niezbędne do zareje­

strowania Tadeusza Mazowiec­
kiego jako kandydata na pre­
zydenta, Dziś po południu .‘ odbę­
dzie się posiedzenie' Państwowej 
Komisji x Wyborczej: poświęcone > 
rejesfracji Tadeusza ' Mazotviec- , 
kiego-jako, kandydata, ńa prezy’- , 
denta.......... ... ...

Senator Gabriel Janowski nie/ 
. będzie kandydował na urząd pre­
zydenta — .zadecydowała na nad­
zwyczajnym posiedzeniu Rada 
Krajową NSZŻ. RI „.Solidarność”.

Rada podjęła ućbw-ałę o po­
parciu kandydatury Lecha Wa­
łęsy na ten urząd.-

W ostatnich dniach, w całym 
kraju odbyły się wojewódzkie 
konferencje komitetów obywa­
telskich poświęcone wyborom 
prezydenckim. 33 (12 jednogłoś­
nie) wojewódzkie komitety oby­
watelskie -poparły kandydaturę 
Lecha -Wałęsy pa prezydenta RP. . 
23 komitety postanowiły nie po­
dejmować decyzji o popieraniu 
jakiegokolwiek kandydata. Kon­
ferencje odbyły się’ w'44 woje­
wództwach.

podkreślono, że Federacja Rosyj­
ska i Polska będą kształtować 
swe stosunki wzajemne na zasa­
dach „poszanowania, międzynaro­
dowego prawa, suwerenności i ,in~ 
tegrąlnośęi terytorialnej, równoś­
ci- i nieingerencji td swe sprawy 
wewnętrzne dobrego sąsiedztwa 
i wzajemnie. korzystnej współ­
pracy” Obie strony, oświadczyły, 
iż ,,nie zgłaszają, wobec siebie 
żadtiych roszczeń terytorialnych 
i nie będą ich wysuwać w przy­
szłości”:

. Rosja i Polska zamierzają ,^e 
wszech miar aktywizoioać ■ i po­
głębiać współpracę gospodarczą” 
■rozwijać'■ szeroką • Współpracę W 
dziedzinie kultury i kontakty hu­
manitarne

W dokumencie stwierdzą się, 
śe Federacja ■ Rosyjska i Rzecz­
pospolita Polska dokonają ' wy­
miany przedstawicielstw dyplo­
matycznych i kulturalnych.

Szef rządu Rosji Iwan Siłajew, 
który obecny był przy podpisaniu 
deklaracji, ocenił, iż jest to znc- 
miehtie wySdrze-nie: 'Dokument 
stanowi podsumowanie okresu

kiedy Rosja nie miała własnej 
twarzy w stosunkach międzyna­
rodowych — stwierdził ęiłajew. 
Dokument ten ~ dodał — jest 
znamienny ż dwóch powodów. Po 
pierwsze, ze względu na. to, iż na­
dal będą sie rozwijały we wszy­
stkich kierunkach przyjacielskie 
stosunki z Polską a po drugie ze 
względu na'to, iż jest to pierwszy 
tego rodzaju zagraniczny dókli- 

. meńt.' podpisany przez Federację
Rosyjską.

— Wizyta była bardzo udana, 
ż tego- względu że po raź' pierw­
szy przebywaliśmy oficjalnie nie 
tylko, w ZSRR, ale również w 
trzech republikach: Rosji, Ukrai­
nie i Białorusi — powiedział na 
warszawskim lotnisku dziennika­
rzom minister spraw zagranicz- 

(Dokończenie na str. 2)

12. rocznica pontyfikatu
Jana Pawła II

Uroczyste 
nabożeństwa

W 12. rocznicę wyboru na pa­
pieża Jana Pawła II w, wie­
lu świątyniach w całym kraju 

'odbyły się , wczoraj. jurbcżyste 
nabożeństwa. Poczynając od - 16 
października 1978 r. każdego 18. 
dnia miesiąca w kościołach pol­
skich są odprawiane msze św. w 
intencji papieża. Są one szcze­
gólnie uroczyste w każdą roczni­
cę Jego pontyfikatu.

W Krakowie w intencji papie­
ża uroczystą mszę-Odprawił me­
tropolita krakowski Franciszek 
kardynał. Macharski, który po 
mszy przesłał Janowi Pawłowi II 
serdeczne życzenia.

Główne uroczystości dla ucz­
czenia 12. rocznicy papieskiego 

' pontyfikatu odbędą się 22 paź­
dziernika br. W kościele św. A- 
ieksandra w Warszawie. W uro­
czystościach tych weźmie udział 
nuncjusz apostolski w Polsce 
abp Józef Kowalczyk.

Josip Brodski gościem UJ

JUGOSŁAWIA

Przewrót wojskowy?
BELGRAD (PAP). W najnow-' 

szyto numerze zagrzebski tygod­
co nazywało się'' „komunizmem” 
— Pisze tygodnik. „Dańas” suge-

Kornel Morawiecki:

Liczę na wygraną!
(Inf. wł.) Wczorajprzebywał- 

w Krakowie Kornel Morawiecki; 
założyciel .Solidarności Walczą­
cej’’ współtwórca Partii Woińo^ 
ści, Właśnie t ramienia tej partii 
będzie kandydował na urząd 
prezydenta' RP, O' godzinie 14.1 S; 
przed brania: Huty im. Sendzimi­
ra. K. Morawiecki spotkał się 
że swoimi sympatykami, a'wie--- 
cebrem w Collegium Witkowskie­
go ż młodzieżą...  _

Przed spotkaniem K Mora- 
wiecki. powiedział reporterowi. 
„Dziennika”: -. Kampanie rre, 
żudenckd rozpaczałem iuź

Finał bez Polaka
Jedynego Polaka. w III etapie 

Konkursu Chopinowskiego ( —' 
Wojciecha Switałę zawiodły'ner­
wy, uniemożliwiając mu wczo­
rajszy. .występ, Na liście', fin.ali-

tygodni ujawnieniu sśe (w libr 
eu- br, -r- mzto. red.).' Lipą® prze­
de ■■■wszystkim na wuarana. nie 
także na to, że to co robie obu­
dzi ■pewne pokładu nadziei w 
społeczeństwie, zwłaszcza wżróil 
ludzi młodych, na to, że nie be- 
dziemy. musieH . tkwić nadal w u- 
kł-adzie z komunistami. Liczę na 
to, że 'ody. nrzełamie śłe bariere 
nieufności,..która istnieje jeszcze 
w soełęeseAśtwłe. na^s :wr6d be-. 
dzie stać na bardzo'wiele, Groź­
niejszym kontrkand^rdatem M w 
rząd nreżrrdeńta. bedzie. dla mnie' 
Wałęso cle .uważam ieao.i Ma- 
sowieckiego -a ludzi terto .Sume­
ru: obozu”.
■ / Pod czas " spotkania :z-'młodzieżą 
Kornel Morawiecki •przedstawił 
swó< program prezydencki, W 
monebcie . objęcia stanowiska 
prezydenta- zapowiada --zerwanie 
z ciągłością PRL. m. iń. poprzez 
odmowę spłat? długów zaciągnię­
tych-- przez komunistów: rozwią­
zanie parlamentu, powołanie rza-

fD-kcn ozenie na-ęf*. 2):
stow -nie ma więc ani, jednego 
polskiego .Pianisty. :.

—.........

Bielski ślad operacji „Żelazo"

nik „Dąnas” nie wyklucza ewen­
tualności rychłego wojskowego 
zamachu stanu w Jugosławii. 
Stwierdza, że dowództwo armii 
mogłoby się zdecydować na 
przewrót. w koalicji z .,nieżado-
walonymi ■ z demokratyzacji ta 
^raju”. Proklamowanym celem 
koalicji jest ratowanie Jugosła­
wii, ale coraz, bardziej, jak się 
wydaje również ratowanie, tego.

Rewelacje 
Moczulskiego
. Wkrótce ujawnimy nieznane 

dotychczas dokumenty, których 
nie zńa jeszcze komisja rządowa, 
związane że sprawą gen Mirosła*- 
wa Milewskiego --> powiedział 
przywótdca KPN — Leszek Mo­
czulski podczas1 spotkania które 
odbyło się.. M bm. w Policach ko­
ło- Szczecina.

Poinformował również, iż- w 
dawnym MSW znajdował się 
sklepik' w: którym:' -na' /podsta­
wię specjalnej. listy w można 
było kupić złoto pochodzące z ra­
bunków dokonywanych za gra­
nicą. .

ruje również termin przewrotu 
— koniec bieżącego' tygodnia, gdy 
odbywać się będzie' trzydniowe 
posiedzenie parlamentu jugosło­
wiańskiego, na którym przewod­
niczący prezydium SFRJ Borisay
Joric ma wygłosić expose na .te­
mat postępu prac nad rozwiąza­
niem kryzysu konstytucyjnego w 
kraju.

Tygodnik podkreśla wprawdzie 
, że o możliwości przewrotu . woj­
skowego mówi się. w sposób, któ­
ry podważa wiarygodność, domy­
słów; ale doda je, że zainteresowa­
nym bardzo się spieszy”. : gdyż 
mają-czas tylko do 18 listopada, 
kiedy odbędą się wielopartyjne
wybory . w piąte j przedostatnie j 
już republice Jugosławii. Jeśli 
się one powiodą „wielopartyj- 
nośei” a zatem nowej, historycz­
nej umowy między narodami ju­
gosłowiańskimi nie da się już 
powstrzymać ; akcentuje „Da-. 
nas”
• Zdaniem tygodnika w wypad­
ku zamachu; stanu zagranica 
,,nawet palcem by nie kiwnęła”. 
Przeciwnie wszyscy mają już 
dósć ..jugosłowiańskiego obłędu 
■na Bałkanach”. Świat chce stabil­
ności na tym obszarze, a nie no­
wych, skłóconych ze sobą 'pań­
stewek; • ;

45 kilogramów złota u byłego szpiega
Szef Urzędu. Ochrony Pań­

stwa był bąrdzo pow-ciągli- 
Wy w informowaniu o ope­

racji „Żelazo". Więcej światła na 
tę sprawę, a szczególnie ca je i 
bielski trop rzuciła „Gazeta; Pro­
wincjonalna’’, której redaktorem 
naczelnym jest dobrze . roinfcr- 
mowany poseł OKP Janusz-

Okrżeśik. w miepódpisahej infor­
macji '■ czytamy: „W Bielsku-Bia­
łej przebywała' specjalna grupa' 
operacyjna KOP 2 Warszawy, 
która . pfzeptó wadziła rewizje w 
domach Kazimierza ! Mieczysła­
wa Janoszów, jednych z najbo­
gatszych ludzi w naszym woje­
wództwie. U Kazimierza , Janosza

— 'po, dwó-eh dniach rewizji' — 
znaleziono 45 kg złota.' . Ten .biel­
ski przedaębiorCa był W młodości 
agentem polskiego wywiadu. W 
1971 roku został aresztowany ża 
udział w słynnej aferze przemyt­
niczej.’ leez po'.krótkim czasie 
zwolniono go — groził, że zaez- 
ni« Sypać. A było kogo. W tę kry­

minalną historię zamieszanych 
było wielu .ówczesnych notabli 
MSW. łącznie z-Mirosławem Mi­
lewskim. członkiem „politbiura”, 
odpowiedzialnym za służby spe­
cjalne, żelazną ręką -rządżąćynr 
całą esbecją. W 1984 roku spra-

(Dokońezenit str 8)
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Inf. wł.) Wczoraj w godzinach 
wieczornych przybył do Krakowa 
Josip Brodski, znakomity poeta 
rosyjski, przebywający na emi­
gracji, laureat Nagrody Nobla. 
Gość zawitał na zaproszenie In­
stytutu Filologii Wschodnio-Sło- 
wiańskiej UJ i TVP.

Josip Brodski urodził się w
1940 r. w Leningradzie. Debiuto­

wał w 1961 r. na łamach radzie-; 
ckiej prasy literackiej. W lutym 
1964 r. został. aresztowany i ska­
zany na 5 lat .ciężkich' robót w 
obozie pracy pod Archangiel- 
skfem. Z ZSRR .wyemigrował w 
1972 r. Po. krótkim pobycie W 
Europie wyjechał do Stanów Zje­
dnoczonych,. Mieszka w Nowym 
Jorku, jest na tamtejszym Uni­
wersytecie wykładowcą literatu­
ry rosyjskiej.

— Mój trzydniowy pobyt w 
Polsce związany jest z semina­
rium -poświęconym poezji XX w. 
zorganizowanym przez krakoto- 
ską uczelnię — powiedział J. 
Brodski. Kultura i literatura pol­
ska jest'mi bardzo bliska. Tłu­
maczyłem wielu polskich poe­
tów, od Norwida po Szymborską 
i Herberta.

Poproszony o opinię na temat 
przyznania 'M. Gorbaczowowi 
Pokojowej Nagrody Nobla J. 
Brodski powiedział: — Jest to 
wyróżnienie przyznane za dzia­
łalność polityczną, ale niczego 
nie zmienia.

Mądrzy Szwajcarzy
ZURYCH (DPA). Szwajcaria 

rezygnuje z przeprowadzania 
wielkich manewrów wojskowych 
— poinformował szef sztabu ge­
neralnego armii szwajcarskiej.

Decyzję uzasadnił poprawą kli­
matu politycznego w Europie o- 
rąz troską o środowisko natural­
ne i spokój ludności cywilnej.

Nada! bijq naszych
Na przejściu granicznym w

Szeginiach doszło do kolej­
nego incydentu. Powracająca -z 
autokarowej wycieczki do Lwo­
wa grupa turystów ze Stalowej 
Woli, została pobita przez ra­
dzieckie : służby graniczne. Jak 
wynika z oświadczeń, złożonych 
po powrocie do Polski autokar 
przyjechał na granicę w Szegi- 
ńiaćh 14 bm. ók. godz. 13.00. Ra­
dzieckie służby, bez podania 
przyczyn, Chciały zawrócić auto­
kar, nie zezwalając na jego wja»d 
do Polski. Po obrażeniu jednej z 
osób przez radzieckich funkcjo­
nariuszy, uczestnicy wycieczki 
zaczęli domagać się kulturalnej, 
zgodnej z przepisami, odprawy. 
W odpowiedzi — po wyważeniu

drzwi autobusu funkcjonariu­
sze zaczęli bić pasażerów, w' tym 
kobiety. Polakom udało się za­
wrócić a granicy i dotrzeć do pol­
skiego konsulatu we Lwowie.

Na granicę w Szeginiach po­
wrócili . 15. hm.' o godz. 19.00, 
gdzie zostali poddani nader szcze­
gółowej 'kontroli podczas całonoc­
nej odprawy celnej. Turyści 
przekroczyli granicę dopiero 
wczoraj rano, natychmiast infor­
mując o zajściu polskie służby 
graniczne W -. stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Przemyślu 
stwierdzono ślady, pobicia, cha­
rakterystyczne orzy zadawaniu 
uderzeń, gumową pałką u 5 pasa­
żerów autokaru, w tym 2 kobiet.

HURTOWNIA „POLEN - OFERUJĘ .,

WYKŁADZINY DYWANOWE • MYDŁA TOALETOWE 
SZAMPONY • STRZYKAWKI JEDNORAZOWE
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PODAJE
URBAN GROZI... WAŁĘSIE
Lech Wałęsa przysnął się. że 

zgodnie ze swoim życzeniem wy­
rażonym dwa tygodnie temu na 
konferencji prasowej, otrzymał 
od Jerzego Urbana autorski eg­
zemplarz „Alfabetu”. J. Urban 
wpisał przewodniczącemu nastę­
pującą dedykacje: „Panie Lechu, 
jeśli nie zaprzestanie Pan mówić, 
że ja dołożyłem komunistom, to. 
ja Pana publicznie poprę-”.

FAŁSZYWE ALARMY
Tylko Wczoraj do 10 rano za­

notowano w kraju 37 zgłoszeń o 
podłożonych bombach. W War- ' 
szawie było ich 13 — poinformo­
wał rzecznik prasowy MSW 
Wojciech Wróblewski. Dotyczy 
to głównie szkół, ale także urzę­
dów, szpitali. Każdorazowo wią- 
że się tp z ewakuacją budynku, 
wprowadzeniem służb policyj­
nych i saperów. W Łodzi, gdzie 
w- tym miesiącu było 112 takich 
zgłoszeń, zatrzymano trzech 
„dowcipnisiów” — dwóch 14-Iat- 
ków i jednego 17-Iatka. Ich spra­
wę skierowano do sądu dla nie­
letnich.

ZSRR — WYDATKI 
WOJSKOWE

Związek. Radziecki przesłał se­
kretarzowi generalnemu ONZ 
javierowi Perezowi de Cuellar 
dokładny raport na temat swo­
ich wydatków wojskowych. Ra­
dziecki wiceminister spraw za­
granicznych Władimir Pietrow- 
ski. przedstawiając niektóre' da­
ne z tego raportu, podkreślił, że 
udostępniono je no to. aby ONZ 
mogła opublikować porównywal­
ne dan? dotyczące międzynaro­
dowych wydatków wojskowych. 
PietroW'iki ujawnił, źe w roku 
1989 ZSRR przeznaczył na obro­
nę 77,9 mld rubli (ok.' 139 mld 
doi. no oficjalnym kursie!. tzn. 
nieco wiecej niż nonrzednio po­
dawano. W roku 1990 - wydatki 
te zmniejszyły sie o 8 proc, do 
poziomu 71 mld rubli w ramach 
przystosowania sił. zbrojnych do 
zadań defensywnych. ~ '
OPOWIEŚCI KRÓLA HUSAJNA

Król Jordanii. Husajn powie­
dział w wywiadzie -dla „New 

- York Times”, że władca Iraku 
po najeździe na Kuwejt 2 sierp­
nia. chćiał się z Kuwejtu wyco­
fać. tylko zraziło go notenienie. 

. jakie spotkało go ze strony Ligi 
Arabskiej więc w Kuwejcie zo­
stał. „New York Times” nazywa 

króla .pierwszym peł­
nym publicznym sprawozdaniem” 
z wysiłków jakie dokonywał, by 
opanować kryzys w Zatoce Per­
skiej Król Jordanii Oskarżył Pre­
zydenta Busha i innych polity­
ków zachodnich, iż na czas nie 
odpowiedzieli na. sygnały Sadda­
ma Husajna,, iż gotów jest wy­
cofać się z większości zajętego 
terytorium. Jeśli wybuchnie woj­
na bedzie to częściowo ich wina 
— powiada.
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Firma Handlowa „Łodzińscy”
• SZEWSKA 15, dolary: 9410—94T0, marki: 6140 

—8220, bony: 9300^-9420. Punkt czynny codziennie 
od 7.30 do 20.

@ KALWARYJSKA 25 (dawniej Pstrowskiego), 
dolary: 9400—9500, marki: 6000—6200, bony: 9300 
—9450.

• RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9360—9460, marki: 6100 
—6220, bony: 9300—9400.

© WISLNA 10, dolary: 9350—9500, marki: 6050—6200, bony: 
9300—9420.

@ KALWARYJSKA 36, dolary: 9400—9480, marki: 
6150, bony: 9320—9400.

u»m< i

6020—

© RYNEK GŁÓWNY („Student-Service"), dolary: 
9460, marki: 6100—-6220, bony: 9300—9400.

• GARBARSKA 14 („Va Bank”), dolary: 9420—9490, 
6140—6220, bony: 9320—9400.

© RYNEK GŁÓWNY 9 („Renesans”), dolary: 9430—9490, 
mąrki: 6100-—6250, bony: 9330—9430.
ceny złota

9360—

marki:

CENY ZŁOTA
,© FLORIAŃSKA 10. 10 rubli, cena skupu: 820 tyk. zł, sztab- 

ką 100-gramowa próby 0,999, cena skupu: 11,1 min zł, złom 
próby 0,583, cena skupu: 62 tys. zł za 1 gram,

© WISLNA 10. 20 dolarów, cena skupu: od 3,3 do 3,6 min zł 
(w zależności od rodzaju), 4 dukaty, cena skupu: od 1,48 do 1,58 
min zł (w ęaieżności od $tanu), j, dukat, cena skupu: od 380 do 
400 tys. zł, 5 rubli, cena skupu: Cd 380 do 430 tys. zł.

© KALWARYJSKA 36. Złom próby 0,583, cena-skupu: od 
'63 do 64 tys. zł za 1 gram,, 100 koron austriackich, cena skupu: 

' 3,4 min zł, 10 koron węgierskich, cena skupu: 340 tys. zł, 10 
koron austriackich, cena skupu: 340 tys. zł, sztabka próby 0,999 
ceria skupu: od 11 do 11,5 min zł,

„Prezydencka" konferencja
(Dokończenie ze str. 1)

— powiedział Merkel — nie cho­
dzi nam o „Załapanie” pierw­
szych 100 tys. podpisów i gna­
nie do rejestracji.

L. Wałęsa odwołując się do jtlż 
rozpoczętego procesu rejestracji 
kandydatury T. Mazowieckiego, 
stwierdził, że swoje zasoby pod­
pisów ocenia na około pół milio­
na. choć nie wie dokładnie, ile 
ich już jest faktycznie.

— Śmieszą mnie pytania o pro­
gram — powiedział L. Wałęsa — 
Bo to pytania ze świata, który 
od dawna ma dobrze funkcjonu­
jące sprawne systemy. W Polsce 
nie ma żadnego systemu, więc 
prezydent musi starać się, aby 
zaczął on dopiero być tworzony. 
Fatalnie by było, gdyby np. am­
bitny prezydent z ambitnym pro­
gramem trafił na upartego pre­
miera z własnym programem i 
na uparty parlament, Byłby złe­
go bałagan i pewnie ulica, zro­
biłaby dalszy ciąg'. Jest główny 
kierunek — gospodarka rynkowa 
i to. co sprawdziło Się w święcie. 
I stwarzanie możliwości budo­
wania nowego systemu, nowej 
Polski.

Ja nie chciałem, ale muszę być 
prezydentem — stwierdził L. 
Wałęsa; muszę .doprowadzić do 
końca polskie reformy i Polskę 
dó Europy. Nie można stawiać 
na stabilność — tonąc, gdy nie. 
wiadomo co nas czeka. W ciągu 
ostatniego roku najwięcej obry­
wałem od ludzi za obronę tego 
rządu i sytuacji za tuszowanie i 
uspokajanie, np. stoczni.

Odnosząc się do ujawnionej 
przez T. Mazowieckiego treści 
rozmowy w Gdańsku 31 sierpnia 
br., L. Wałęsa powiedział: Mia­
łem nadzieję na, obiektywizm, a

„Dziennik,, w Bochni
Dział Łączności z Czytelni­

kami „Dziennika Polskiego” 
zaprasza na dyżur publieysty- 
czno-interwencyjny w Bochni. 
Jutro,, w czwartek 18 bm. w 
Klubie MPiK mieszczącym 
sie w „Domu Bochniaka” (Ry­
nek 2). na opinie i sygnały o- 
czekiwać będą red. red. Bar- ~ 
bara Rotter, Maciej Sabato- 
wieg i Jan Salamon.

Ociekł z wojska
16 bm. w nocy z jednostki woj­

skowej w Pruszczu Gdańskim 
zbiegł żołnierz służby zasadniczej. 
Zabrał ze sobą pistolet automa­
tyczny typu „Rak” wraz z na­
bojami. Żandarmeria wojskowa 
prowadzi poszukiwania.

Konsultacje w Krakowie

Metoda profesora llizarowa
(Inf. wł.) Stowarzyszenie Przy­

jaciół prof; G. A. llizarowa orga­
nizuje w Krakowie konsultacje 
indywidualne doc. A'. Popkowa z 
Kliniki Ortopedii i Traumatolo- 
gii prof. llizarowa w Kurganiu 
dla osób zainteresowanych lecze­
niem metodą prof. llizarowa. 
Metoda ta obejmuje m. in. na­
stępujące przypadki: — wydłu­
żanie lub skracanie kończyn gór­
nych i dolnych, — otwarzanie u- 
bytków kostnych, — likwidacja 
stawów rzekomych, — regenera­
cja ubytków w stawach, — lik- 

nie zbyt szybkie wyciąganie 
wniosków o tym. kto szukał zgo­
dy. « kto jej zachować nie chciął. 
Były i takie wnioski, że Społe­
czeństwo nie chce wybierać mie­
dzy Mazowieckim a Wałęsą i nie 
ćhcę się dzielić. Kiedy przepro­
wadzałem głosbwańia. kiedy mó­
wiłem. ie wygram 80:20, to Wła­
dnie chciałem, żeby nie było po- 
działów. Chciałem zachować jed­
ność.

Pytany Czy posiada kandydata 
na premiera L. Wałęsa stwierdził, 
że dysponuje kilkoma warianta­
mi rozwiązań kadrowych na o- ' 
kres przejściowy do wyborów, 
uwzględniającymi' zarówno pozo­
stanie, jak i odejście T. Mazo­
wieckiego ze stanowiska premie­
ra.

Na pytanie o ewentualną „do­
grywkę” w drugiej turze L. Wa­
łęsa odpowiedział: — Mam swo­
ją durne zachowam się dumnie i 
patriotycznie. Nie ■podoba mi się, . 
że ludzie przedkładają de­
mokrację nad interes kraju — 
byle coś uszarpać Wszyscy od­
powiadamy za to. co się dzieje 
teraz i w przyszłości. (PAP)

Tego jeszcze nie było!
(Dokończenie ze str l) 

nych RP — Krzysztof Skubiszew­
ski do powrocie do kraju.

Wizyta — kontynuował min. 
Skubiszewski —. była konkret­
nym zastosowaniem naszej kon­
cepcji polityki wobec wschodnich 
sąsiadów. Wyraża ona pewien 
dualizm w tych stosunkach, któ­
re odnoszą się, do centrum, jak 
i do poszczególnych republik. O- 
czywiście wymaga to wzajemno­
ści, zwłaszcza ze strony republik, 
ale chęć taka jest w republikach 
bardzo silna. Podpisaliśmy dwie 
^deklaracje z Republiką Rosyjską 
? Republiką Ukraińską, w termi­
nie późniejszym taką samą de­
klarację podpiszemy z Republiką 
Białoruską. Wiąże się. to z tym,

Liczę na wygraną!
(Dokończenie ze str. i) 

du tymczasowego, który w cią­
gu 3 miesięcy ogłosi' raport o, 
stanie państwa oraz zaproszenie 
prezydenta RP na uchodźstwie 
Ryszarda Kaczorowskiego do 
przekazania insygniów władzy II 
Rzeczypospolitej. Główne punkty 
polityki wewnętrznej Kornela 
Morawieckiego to: w prz.eciągu 
3 miesięcy od objęcia urzędu do­
prowadzenie do wolnych wybo­
rów. a także do rozliczenia pro­
minentów komunistycznych i ca­
łej nomenklatury. W swoim pro- 

widacja zniekształceń kątowych 
i krzywizn odbiegających od nor­
my kończyn.

Konsultacje odbędą się w pią­
tek, 19 bm. od godz. 10.30 w sie­
dzibie Stowarzyszenia „Pax” Kra­
ków, ul. Garbarska 9. Będzie po­
bierana opłata 20.000 zł od oso­
by na pokrycie kosztów przyjaz­
du i pobytu doc. A. Popkowa w 
Krakowie. _ (P)

Policjant 
wydalony ze służby
(Inf. wł.) Decyzją Komen­

danta Wojewódzkiego Policji w 
Krakowie z dniem 15 bm. wyda­
lony został ze śłużby sierż. Bo­
gdan Z. dzielnicowy z Krzeszo­
wic. 12 października będąc w 
stanie nietrzeźwym prowadził sa- 
mocliód i najechał na balustradę 
mostu w wyniku czego śmierć 
poniósł pasażer pojazdu 33-letni 
Janusz B Wobec byłego poli­
cjanta prokurator zastosował a- 
reszt tymczasowy.

Nawet w trudnej sytuacji ka­
drowej. w jakiej znajduje się Po­
licja. nie będzie żadnego pobłaża­
nia dla ludzi, którzy mają strzec 
prawą i. być wzorem dla innych 
— stwierdziło kierownictwo Ko­
mendy (Jak)

Pilnujmy dzieci!
15 bm. w godzińach popołud­

niowych gliwicka Policja zawia­
domiona została o zaginięciu 5- 
-letniej Emilii W. Natychmiast 
wszczęto poszukiwania, w któ­
rych uczestniczyło ok. 170 poli­
cjantów i żołnierzy. Dziecko od-‘ 
naleziono' 16 bm. — leżało w 
szoku na terenie jednego z miej­
scowych cmentarzy. Na ciele 
miało liczne powierzchniowe ra­
ny kłute. Ustalenia śledztwa jed­
noznacznie wskazują na seksu­
alny motyw porwania. Trwają 
poszukiwania sprawcy. (PAP)

Protest 
Mazowsza

NSZZ „Solidarność” Regionu 
„Mazowsze” przekazał PAP u- 
chWałę, w której protestuje prze­
ciw zarządzeniu, ministra zdrowia 
i opieki Społecznej. dotyczącego 
100 proc, odpłatności za niektóre 
leki dla emerytów i rencistów.

Zarządzenie to •— głosi uchwa­
ła —• wywołuje oburzenie ;i zto- 
zumiąłe rozgoryczenie 7-rhiliono- 
Wej rzeszy emerytów, gdyż po­
zostawia nadal bezpłatne leki dla 
ludzi lepiej sytuowanych np. po­
licji, wojska, PKP, pracowników 
służby zdrowia. Zarząd Regionu 
„Mazowsze” proponuje uchylić 
przywileje dla poszczególnych 
grup społeczno-zawodowych i 
wprowadzić bezpłatność wyłącz­
nie leków ratujących życie oraz 
niską odpłatność za leki stósowa- 
he w chorobach przewlekłych.

Zarządzenie ministra zdrowia i 
opieki społecznej Wydane w tym 
momencie bez konsultacji ze 
związkami zawodowymi — 
stwierdza uchwała — nosi wszel­
kie znamiona prowokacji polity­
cznej.

iż rząd białoruski chce ją naj­
pierw przedstawić pod dyskusję 
swego parlamentu.

Bardzo ważnym elementem 
mojej wizyty w Związku Ra­
dzieckim — podkreślił min. Sku­
biszewski — byłp spotkanie z 
Eduardem Szexvardnadze, podczas 
którego omawialiśmy różne za­
gadnienia międzynarodowe oraz 
kontakty dwustronne. Przyjęty 
też byłem przez prezydenta Gor­
baczowa. Istotą tej wizyty była • 
nie tylko wymiana^ poglądów, ale 
przede wszystkim załatwienie 
konkretnych spraw zarówno w 
dziedzinie polityki, jak też sto­
sunków gospodarczych i humani-

- tarnych Myślę, że to się doko­
nało.

gramię zapowiada także skróce­
nie do 1 roku powszechnej służ­
by wojskowej, rozwiązanie Urzę­
du Ochrony Państwa, który u- 
tworzony został — jego zdaniem 
— ha bazie SB a także rozbicie 
monopolu telewizji rządowej. W 
sferze gospodarki K. Morawiec- 
ki ma zamiar zaniechać niszczą­
cego Polskę planu Balcerowicza, 
ożywić rynek wewnętrzny przez 
obniżenie podatków i zniesienie 
blokady wynagrodzeń oraz wy­
cofanie Polski z RWPG ’ wypo­
wiedzenie nierównoprawnych 
długoterminowych umów z 
ZSRR.

Osoba Kornela Morawieckiego 
i jego plan wzbudziły spore zain­
teresowanie zebranych. Świad­
czyły o tym liczne pytania zada­
wane liderowi Partii Wolności.

(j)

POLONEZ rok prod.i 1986, blacha.rka 
do remontu — tanio sprzeda PZ Ama- 
kra, ul. Głowackiego 14. — Ogladać 
Od 8 do 14. .. K-5492

FIRMA zatrudni kierownika robót 
energetyczno-instalacyjnych z upraw­
nieniami. monterów — spawaczy, me­
chaników remontowych snreżarek 1 
pomp z uprawnieniami energetycz­
nymi. Teł. 21-89118. K-8463

SPRZEDAM Ładę 1300. 1983. stan bar­
dzo dohr$. Teł. 48-06-61. 2-88244:
VOLKSWAGEN Golf 1500 diesel. 1978 
— sprzedam. Tel. 34-39-14, po połud­
niu. a-36436

SPRZEDAM Stare » w całości, eześ-
Ci. — 35-44-81. 2-25640

ZASTAVĘ kupił, 22-3(2-00. wewn. 244.
2-36663

WYKAŃCZANIE drzwi boazeria.
montaż zaników. Tel. 55-58-96.

2-36349

ZAKŁAD produkcyjny zatrudni oso­
by umiejące posługiwać sie workiem 
cukierniczym — szprycerów oraz oso­
by do pomocy. Wynagrodzenie wy­
sokie. Tel. 33-81-48, po 18.

POSIADAM sklep w Srómieściu. na- 
wiaże współprace z branży części do 
B1TV. Tel. 68-79-67,? wieczorem.

Z-36332

SPRZEDAM działkę budowlana — 
6 arów, w centrum Myślenic. — Tel. 
238-82. . 2-26326

FSO 1600 — sprzedam. Tel. 37-16-28.
2-36321

SPRZEDAM nawóz kurzy — cena 
atrakcyjna. Tel 37-M-eo. g-sssao
PILNIE poszukują garsoniery lub po­
koju. — 43-76-88.

2-38431
POLONEZ, 1981 — sprzedam. — Tel.
44-51-28. g-39550 

1 T blachy ocynkowanej. — Tel. 
43-21-66, godz. 18—20.

2-36484

VOLVO 244 GLT (automatlikl 1982 — 
stan techniczny idealny, cena kon­
kurencyjna — sprzedam. Okólna 10/44 
— po 20. ' g-36313

ZATRUDNIĘ sprzedawców w sklepie 
spożywcom, Tel 37-64-29.

e-36233

DZIŚ OGŁOSZENIA EXPRESSOWE TAKŻE NA STRONIE 5!

Na skraju wyżu
Polska jest na Skraju wyżu znad 

Ukrainy. Krakowskie Biuro Prag­
nę* IMGW przewiduje, że dziś bę­
dzie bezchmurnie lub Zachmurzenie 
małe. Rano miejscami mgła. Tem­
peratura W dzień ód 21 do 25 st., 
a W ftocy od 3 do 8, lokalnie nie-

-i

WCZORAJ W KRAJU lltó ŚWIECIE
© SPOTKANIE OFIARODAWCÓW NA FUNDUSZ DARU NA­

RODOWEGO. Niemal 180 ofiarodawców na Fundusz Daru Narodo­
wego otrzymało z rąk premiera Tadeusza Mazowieckiego pamiątko­
we obrączki. Premier poinformował również o decyzji przekazania 
darów rzeczowych — pamiątek, obrączek itp — które wpłynęły na 
Fundusz Wspierania Inicjatyw Gospodarczych —• na Fundusz Daru

* Narodowego. -
« POWSTAŁA FEDERACJA NIEZALEŻNYCH ROZGŁOŚNI 

RTV.We Wrocławiu powstała Federacja Niezależnych Rozgłośni Ra­
diowych i Telewizyjnych. Jej celem jest ochrona prawna, pomoc 
i doradztwo wobec społecznych inicjatyw w tym kierunku. W spot­
kaniu założycielskim uczestniczyli przedstawiciele niezależnych sta­
cji radiowo-telewizyjnych z Wrocławia, Krakowa i Warszawy.

© CHENEY PRZYBYŁ DO MOSKWY. Richard Cheney, minister 
obrony USA przybył z oficjalną wizytą do ZSRR. Na moskiewskim 
lotnisku powitał go minister obrony ZSRR, marszałek Związku Ra­
dzieckiego Dmitrij Jazów. Wizyta szefa Pentagonu kończy tegorocz­
ny program radziecko-amerykańskich kontaktów wojskowych.

9 BUSCH ZWIĘKSZYŁ LIMIT UCHODŹCÓW. Biały Dom opubli­
kował tekst podpisanego przez prezydenta Busha memorandum, na 
mocy którego zwiększono limit uchodźców mogących osiedlić się w 
bieżącym roku finansowym w Stanach Zjednoczonych ze 125 tys. do 
131 tys, W ramach tego limitu liczbę uchodźców z. ZSRR podniesiono 
do maksymalnego poziomu 50 tys. Limit dla krajów Europy Wscho­
dnie; wynosi 5 tvs. osób.

• NOBEL EKONOMISTÓW. Nagroda Nobla w dziedzinie ekonomii 
została przyznana trzem Amerykanom. Otrzymali ją profesorowie 
Harry Ma.rkowitz, Merton Miller i William Sharpe za „innowacyjne 
prace w dziedzinie teorii ekonomii finansowej”. „

• POWSTAŁO KATOLICKIE STOWARZYSZENIE MŁODZIEŻY. 
Sekretariat Episkopatu Polski powołał Katolickie Stowarzyszenie 
Młodzieży z siedzibą w Warszawie. Oddziały organizacji będą działać 
w archidiecezjach i diecezjach polskich jako kościelne osoby prawne.
• NAGRODY ZAIKS-u DLA TŁUMACZY., Wręczono doroczne na­

grody Stowarzyszenia Autorów ?ATKS dla tłumaczy literatury pięk­
nej. Ich laureatami w br. zostali: Ksenia Starosielska. Wiesława 
Szymborska, Bolesław Taborski, Tomasz Venclovą i Wiktor Woro­
szylski.

. © ZMARŁA NESTORKA HARCERSTWA. W wieku 84 ląt zmarła 
najstarsza na Pomorzu Zachodnim, jedna z najstarszych w kraju, 
harcmistrz — Janina Mąkiewicz. Swą działalność w harcerstwie pol­
skim rozpoczęła w Kowlu, na Wołyniu, przed drugą wojną światową.

Nieruchomości ,
Oferta Biura Pośrednictwa Nieruchomości Firmy Handlowej 

„Łodzińscy” (ul. Kalwaryjska 25).
. DZIAŁKI BUDOWLANE. © Polkowice, powierzchnia 19 

arów, ceną 60 min zł. • Kraków, ul. Pod Pomnikiem (Stary 
Bieżanów), powierzchnia 5 arów, cena 45 min zł., © Kraków, 
ul. Zolla, 4 działki o powierzchni ok. 6,5 arów każda, cena 900 
dolarów za ar. © Sledziejowice, 5 działek o powierzchni 35 
arów, cena 8 min zł za ar.

DOMY. © Kraków, os. Piaski Wielkie, superkomfortowy, 
kompletnie wyposażony, przyziemie 90 m kw. plus garaż, po­
wierzchnia mieszkalna 180 m kw., działka 9 arów, cena 92 tys. 
dolarów USA.

MIESZKANIA. • Kraków, ul. Sanocka, M-5, 70,5 m kw., ce­
na 24 tys. dolarów.

KAMIENICE. © Kraków, okolice Rynku Podgórskiego,«z jed­
nym wolnym mieszkaniem, cena 80 tys. dolarów.

Biuro Pośrednictwa Nieruchomościami Firmy Handlowej „Ło­
dzińscy” poszukuje do ząkupu atrakcyjnych domów o po­
wierzchni ponad 300 m kw.

Ogłoszenia
spresowe

MŁODE małżeństwo z dzieckiem po­
szukuje mieszkania w zamian za 
opieke. Oferty 36191 ..Prasa” Kraków. 
Wiślna 2.

ELEKTRON 421 DJ, zamrażarkę — 
nowe — sprzedam. Odstanie przed­
płat® na 128 p, na 1990. Tel. Zi-se-tA. 

________ _ ______________  2-36191
M-S. M-4 LUB M-3. I—III p. — zde- . 
cydowanie kupie. Tel. 34-41-43. (10—13).

2-W468
POLONEZA IKS — sprzedam. — Tel.
36-33-79. f 8-36194

PRZYJMĘ pracownika szewskiego. — 
Kraków, Jagiellońska 8. 2-38190

DO wynajęcia 3 pokoje, umeblowane.
Tel. 44-77-08. (16—181.

2-3®??
BETONIARKĘ TB 1 — sprzedam. Teł. 
34-23-05. ' 2-36444

AKORDEON, meble używane — 
sprzedam. Tel. 21-23-70.

2-56447
SPÓŁKA Septlma kupi lub wydzier­
żawi hale produkcyjna o pow. około 
1060, ma. Kasprowicza 3O.tel. 11-47-57. 

2-S6602
126 P. 1S8S —. sprzedam. 47-45-77.

2-36034

SPRZEDAM Ładę Samarę. 1989. — 
20.000 km, 42 min. 21-26-45.

2-33632

OKAZJA! Sprzedam Poloneza, radio­
magnetofon, autoalarm, nowy, aku­
mulator. stan idealny, w związku z 
wyjazdem za granice. Kraków ul. 
Sanocka 11 /7. po godz. 14.

2-36218

ZŁOM miedzi 14 000 zł /ka. mosiądzu, 
aluminium 7.000 zi zka skupuia pun­
kty przy ul. Dobrego Pasterza 120 i 
ul. Grzybki 10A w Krakowie.

' d-14S4
STRZELNICE z wyposażeniem w wia­
trówki dzlałajaca. w dobrym punkcie 
z powodu choroby okazyjnie sprze­
dam. Tel 78-27-91. 

2-30409

eo niżtza. Wiatr słaby i umiarko­
wany, południowo-zachodni. W Ta­
trach od 12 st. w dzień do 3 w no­
cy. Wiatr na ogół dość silny, po­
łudniowy.

Prognoza orientacyjna na następ­
ną dobę:, pogoda bez większych 
zmian, nieco chłodniej'

Słońce wzeszło dziś w Krakowi# 
o godzinie 6.05, zajdzie o 16.46. 
Dzień jest już krótszy . o 5 godzin 
42 minuty i ma 10 godzin 41 mi­
nut. (k)

CUDZOZIEMIEC poszukuje 3-pokojo- 
wego mieszkania, z telefonem. — Tel. 
34-32-79. 2-36369

POLONEZA, 198S — sprzedam. Tel. 
38-05-tB. Wewn. 194. (17—a)).- 2-36385

ARANŻACJA wnętrz, wystaw, plan­
sze, szyldy, architektura. — 43-15-63. 
11-33-41. 2-363'73

POSZUKUJĘ lokalu handlowego od 
3 mzdo 30 m wf strefie A. nieko­
niecznie frontowego. 12-60-92. g-38379

SPRZEDAM maszyny stolarskie, gru- 
bościówke 600. wyrówniarke 400. 
...DYMA-8”. Tel. 55-12-82. wiecorem.

2-36476

POLONEZ 1981, stan idealny —sprze­
dam. W. Pernal. Haczna 156.

2-36452

SPRZEDAWCĘ - bufetowa, posiada­
jąca aktualne badania l praktykę, za­
trudnię. Tel. 66-14-52, tylko w godz. 
16—18. 2-36606

FIATA 126 Bis, 1990 T. — sprzedam.
Tel. 37-72-25. no 17. 2-36603

FIATA 126 p, rok 1989 — sprzedam
Tel. 21-74-16. . 2-36604

POLONEZA, rok 1984 — sprzedam. —
Tel. 34-23-65. 2-36445 ■

TELEWIZORY zachodnie 20” — fswa- 
rancia) — sprzedam. — Tel. 43-35-25, 
(14—19). 2-35454
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frywatygaeja m polste

Nie może obejść się bez bólu
Rozmowa z JACKIEM CHWEDORUKIEM, dyrektorem Departamentu Prywatyzacji Kapitałowej 

w Ministerstwie Przekształceń Własnościowych
— Panie dyrektorae! Czy 

każdy, kio posiada dziś w 
Polsce duże pieniądze może 
stad się właścicielem przed­
siębiorstwa?

— Gdyby brać pod uwagę czy­
stą ekonomię —■ wystarczyłyby 
warunek: sprzedawać temu — kto 
najwięcej zapłaci. Ale w ten spo­
sób można sprzedać 1—10 przed­
siębiorstw. Przy przedsiębiorst­
wach tzw. strategicznych dla go­
spodarki musimy patrzeć już nie 
tylko na cenę, jaka można uzy­
skać od kupca polskiego czy za­
granicznego, ale również na to. co 
wniesi® do taj firmy, czy potrafi 
zapewnić jej przyszłość. •

—- Pewstaj® obawy, że wy- 
ąrztdamy się „obcym”...

— Będą prywatyzacje zastrze­
żone dla tylko polskich obywateli, 
zwłaszcza w przypadku dobrych i 
niedrogich firm. Przewidujemy 
więc , niejako, że będą je ■ chcieć’ 
kupić Polacy. Ustawa prywatyza­
cyjna zakłada wymóg Agencji ds. 
Inwestycji na ponad 10 proc, u- 
działu kapitału zagranicznego. 
Tam. gdzie będzie nam zależało, 
by zakupu dokonali Polacy — po 
prostu nie zwiększymy tego u- 
działu. Ale muszę dodać — będą 
to Jednak wyjątki. Bo bez zagra­
nicznych inwestorów, beż ich u- 
działu kapitałowego nie ruszymy 
z prywatyzacją.

. —; Ile przedsiębiorstw . już 
sprywatyzowane?

—- Nie ekscytujemy się statys­
tyką. Bardzo łatwo nacjonalizo- 
wać, znacznie trudniej -— prywa­
tyzować. Nasze Ministerstwo pr«- 
/kształciło mąre dni temu 7 przed­
siębiorstw -w sriółki skarbu pańr 
stwa. To dokładnie jeden promille 
wszystkich przedsiębiorstw! Ale 
nie o imponujące liczby chodzi. To 
co musimy zrobić jeszcze ,w .tym 
roku — to stworzyć tzw, infra­
strukturę prywatyzacyjną. Prze­
cież nasz, rynek finansowy jest W' 
powijakach. Nie- mamy ani gieł­
dy. ani ■ firm dealerskich, dobrej 
sieci banków inwestycyjnych, za­
sad księgowości; przepisów regu­
lujących obrót papierami wartoś­
ciowymi. Słowem wszystko trzeba 
stworzyć od zera.

—■ Trudno też sobie wyo­
brazić prywatyzację bez ist­
nienia kwalifikowanych do­
radców finansowych, firm

. konsultingowych.

— Współpracujemy ze 100 
przedsiębiorstwami konsultingo­
wymi w’ Polsce. Poza. ■ tym otwo­
rzyły u nas swoje biura i przed-

Związek Polskich Artystów 
Plastyków w Krakowie od­
zyskał w końcu swoją dłu­

goletnią galerią „Pryzmat”, dzia­
łającą przy Domu Plastyka na ul 
Łobzowskiej. Przejęcie galerii za.- 
inaugurowały dwie akcje plasty­
czne Rory Donałdsona ■ i Treuorą 
Cromiego Pierwszy artysta po­
chodzi z Edynburga ze Szkocji, 
drugi zaś ż Belfastu, z Irlandii 
Północnej Donaldson komentując 
swoją wystawą powiedział ni. in. 
tak: „Rozmawiałem ostatnio ' w 
Londynie ze stewardessą; która 
właśnie powróciła z kolejnego lo­
tu do Polski, Zdawała sią być za­
kłopotana. kiedy powiedziała mi, 
ze samolot pełen był zadowolo­
nych biznesmenów, udających sią 
tam by sią obłowić”, W sensie 
ideowym zestaw prac szkockiego 
artysty dotyczy zmiany postrze­
gania krajów Europy Wschodniej 
na Zachodzie. Donaldson wyraża 
zaniepokojenie zbyt komercyjnym 
podejściem zachodnich inwesto­
rów do tych krajów. Dostrzegając 
pozytywne zmiany jakim podlega 
m.-in. Polska, dostrzega także za­
grożenia, które niesie ze sobą 
ny rynek.

W sensie artystycznym zestaw 
prac artysty ze Szkocji wydaje 
sią jednak niezbyt udany. Jest to 
oczywiście jakiś rodzaj wypowie­
dzi artystycznej, ale niestety bar­
dzo mętny i obliczony na jedno­
razowy efekt. W Krakowie taką 
wystawą zaimponować sią nie da.

Artysta z Irlandii przedstawił 
zaś publiczności, performance. To 
także na naszym rynku artysty­
cznym żadna nowość. Do swojej

Istawicielstwa renomowane zacho­
dnie firmy konsultingowe z tzw. 
wielkiej szóstki, które opanowały 
80 proc, światowego rynku. Ich 
zdanie jest święte. Jeśli mówią, że 
coś jest warte 50 min — to tak 
jest, bo dołożyły wszelkich sta­
rań, żeby dokonać rzetelnej wy­
ceny.

Jest chyba jedno „ale”, 
leh usługi sa bardzo drogie 
jak na nasze standardy?

— To prawda. Jeszcze bardzo 
mało w nich polskiego personelu. 
A dzień pracy wysokiej-klasy an­
gielskiego specjalisty kosztuje dk. 
2 tysiące funtów. Potrzeba czasu, 
by wykształcić własne kadry.

— Czy istnieje również 
współpraca z bankami za­
chodnimi?

— Tak,.i wiele z nich, jak 
choćby te z londyńskiego city, sta­
wią sobie za ounkt honoru być 
przy prywatyzacji ’ w- Polsce. 
Współpracujemy z 5 bankami in­
westycyjnymi z Anglii, ze skan­
dynawskimi.' a za chwilę z fra-n- 

''cuskimi.^tiiemięckimi i amerykań­
skimi.

— Pewne gałęzie góspodar- 
ki bądź poszczególne przed­
siębiorstwa będą wyłączone z 
prywatyzacji.

— Jeżeli, to na razie ze wzglę­
dów czysto praktycznych. Znacz­
nie łatwiej sprywatyzować zakład 
produkujący sztuczne tworzywa 
niż elektrownię czy wodociągi. 

. Wprawdzie ’ pani Thatcher poka­
zała, że Wszystko możną poddać 
takiej operacji, ale my nie jesteś­
my jeszcze tak zaawansowani w 
tym procesie. Wiele sektorów 
związanych z monopolem natural­
nym, z usługami publicznymi dłu­
go jgszcze.pozostanie państwowy­
mi. Na razie jednak stosujemy se­
lekcję pozytywną, nie negatywną

— Gdzie będzie można ża-
• sięgnąć opinii w kwestii wy­

boru, które akcje kupić?
— Taką radą służyć będą, wła­

śnie firmy konsultingowe. Nato­
miast na razie, skoro akcje przed­
siębiorstw będą sprzedawane przSz 
sieć banków polskich, w nich wła­
śnie mamy prawo żądać informa­
cji o przedsiębiorstwie, czyli taw. 
•prospektu- emisyjnego, zawierają­
cego szczegółowe informacje o. 
działalności danej firmy, jej sta­
nie finansowym, opinii ekspertów 
na ten temat, również obliczone 
ryzyko związane z inwestycją.

PLASTYKA

Dwa. oazy, iPAP
akcji Irlandczyk wykorzystał tra­
dycyjny projektor filmowy, który 
na jego piersi wywoływał obraz 
mężczyzny kurczącego sią na 
kształt ludzkiego embriónu w ja­
kimś dziwnym pojemniku. Ani 

.wystawa prac Szkota,- ani akcja 
Irlandczyka nie wzbudziły więk­
szego zainteresowania krakow­
skiej publiczności. Trudno sią je- 

’ dnak dziwić, bo tp publiczność 
wyrobiona i wymagająca. Ktoś 
nawet określił obu artystów jako 
międzynarodowych plastycznych 

. gastarbeiterów.
Natomiast w galerii Związku 

Artystów Plastyków przy ul. Flo­
riańskiej kilkanaście swoich prac 
zawiesił na ścianie Jacek Mathias, 
absolwent naszej krakowskiej A- 
kademii Sztuk Pięknych, uczeń 
prof. Jana Szancenbacha. Mathia- . 
sa zaliczyć już trzeba do śred­
niego pokolenia artystów krakow­
skich. Wiele razy nagradzano go 
za malarskie osiągnięcia, pokazy­
wał już także swe prace m. in. 
właśnie w galerii przy ul. Flo­
riańskiej. Jacek Mathias jest ab­
solutnie pozytywnym przeciwień­
stwem artystów, którzy pokazali 
się w „Pryzmacie”. Jego malar­
stwo jest nienatrętnie realistycz­
ne i wywodzi się z postimpresjo­
nizmu traktowanego jednak bar­
dzo osobiście i indywiduainie. 
Mathias należy do tych twórców,

— Sceptycy mówią: żadnej 
prywatyzacji w Polsce być nie 
może, bo społeczeństwo jest 
wyssane z pieniędzy...

— Nie wszyscy muszą inwesto­
wać. Ale sądzę, że na te pierw­
sze prywatyzacje mamy pieniądze. 
Świadczy o tym chociażby skala 
wszystkich oszczędności w Polsce.. 
Tych złotówkowych i dewizowych 
— w banku i pończosze. Wynosi 
ona ok. 10 mld dolarów, podczas 
gdy ze wszystkich inwestycji za­
granicznych w ciągu ostatnich 3 
lat wpłynęło do skarbu państwa 
zaledwie... ok. 200 min dolarów! 
Wszystkie największe koncerny 
światowe zainwestowały tylko 200 
min! Potencjalne więc oszczęd­
ności. które mogą być przeznaczo- _ 
ne na prywatyzację mogą okazać’ 
się wcale duże. Zabawa polega 
tylko na tym., aby zachęcić ludzi 
do inwestowania, dać. im opłacal­
ne możliwości.

— W pewnym momencie 
ten kapitał sie łyyczerpie.

— Wtedy trzeba będzie zastoso­
wać specjalne środki, które spo­
wodują zwiększenie popytu na 
sprywatyzowane przedsiębiorstwa. 
Istnieje koncepcja tzw. bonów 
prywatyzacyjnych.

* — Ludzie ehca pracować 
tam, gdzie można dobrze za­
robić. Nie sa jednak skłonni 
rezygnować z uprawnień soc­
jalnych, ochrony prawnej czy 
nawet przywilejów, jakie ma­
ją W uspołecznionych zakła­
dach. Jak widzi pan politykę 
społeczną w kontekście przed­
siębiorstwa prywatnego?

— To już nie zależy tak bardzo 
od programu prywatyzacji, ale 
od zmian gospodarczych i świado­
mościowych społeczeństwa. Nic 
tak nie boli jak strata starych 
przywilejów. De facto prawdziwa 
metamorfoza dokona się już wraz 
z nową generacją. Obawiam się 
więc, że z tego powodu nasz pro­
ces prywatyzacji rozciągnie się w 
czasie. Zdobycze socjalne związa­
ne np. z czasem pracy, opieką 
zdrowotną itp. nie ulegną jednak 
kasacji i. zmianie' na tyle — na 
ile. stać będzie na nie państwo. 
Natomiast kodeks pracy, prawo 
pracy, nie przestaną przecież obo­
wiązywać w prywatnych przed­
siębiorstwach,

— Nie każdy jednak mą do­
statecznie wiele sprytu, zarad­
ności. umiejętności czy pe 
prostu chęci, by prowadzić 
interesy lub dorabiać się w in­
ny sposób. U większości Pola­

którym obce są światowe nowin­
ki, Modnym artystycznym tren­
dom twórca przeciwstawia rze­
telny warsztat malarski. W dzi­
siejszych czasach być realistą, to 
duża odwaga, ale i ogromnie od­
powiedzialne zadanie -Trzeba bo­
wiem dużego skupienia i wyso­
kich umiejętności malarskich, aby 
nie powtarzać sią i umieć zainte­
resować swą sztuką wyrobionego 
odbiorcę. Jacek Mathias wszyst­
ko to potrafi. Trudno powiedzieć

Pejzaż Jacka Mathiasa.
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ków rodzi się więc poczucie 
krzywdy-.

W - każdym społeczeństwie 
tylko nieliczny procent (5—10) po­
siada zdolności do samodzielnego 
działania na własny rachunek, do 
ponoszenia ryzyka inwestycyjnego' 
Natomiast có jest dobrodziejstwem 
firm prywatnych? To że osoby, 
które tam sprzedają swoją pracę 
będą odpowiednio opłacane, to 
wspólny interes właściciela i pra­
cownika.

— Co zatem znaczy, prywa­
tyzacja dla tokarza w Rado­
miu, tkaczki w Łodzi, księgo­
wej na Żeraniu czy inżyniera 
« „Kasprzaka”?

-— Praktycznie nie oznacza żą­
dnej zmiany z piątku na „ponie­
działek, choćby nie wiem jak 
chcieć przyspieszyć ten proces. 
Mówiłem, wymaga on czasu. Na­
tomiast konkretnie: prywatyzacja 
oznacza przede wszystkim lepsze 
zarządzanie tym majątkiem, a w 
związku, i tym — ■ i- bardziej lo­
giczne ułożenie systemów płaco­
wych. Za lepszą prace dostaną 
więcej pieniędzy. Powstaną wię­
ksze możliwości rozwoju samego 
ich zakładu pracy, co za tym idzie 
i awansu dla pracowników. W 
końcu firma prywatna ma o wie­
le większe szanse inwestycyjne. 
Korzysta z zysku kapitałowego 
nie tylko w Polsce, ale i w Eu­
ropie. Przestaje być też traktowa­
na przez klientów jak jakiś nie­
znany, niebezpieczny twór. Istnie­
je tam lepszy podział kompeten­
cji i co ważne.— dobrze zorgani­
zowana prąca.

— Rysuje pan same super­
latywy. Zatem przeciętny oby­
watel nie ma aie czego oba­
wiać. bo znajdzie w prywat­
nym przedsiębiorstwie po pro­
stu lepsza pracę, sprawiedli­
wiej wynagradzana?

— Taka jest tendencją i kieru­
nek myślenia. Natomiast nie mo­
gę zagwarantować za wszystkich 

' właścicieli, że tak- będzię w prąk-" 
tyce. Ale przecież istnieje cały 
szereg instrumentów zabezpiecza-' 
jących przed nieuczciwyci dzia­
łaniami. Są związki zawodowe, 
broniące interesów pracowniczych 
których nikt przecież z tych orzed- 
siębiorstw nie „wyrzuci”, jest u- 
stawodawstwo. I są gwarancje, że 
właściciel wyznaczy ludzi kompe­
tentnych do zarządzania jego fir­
mą., Zadowolony pracownik pra­
cuje lepiej.. Czyż tę zasadę trzeba 
odkrywać na nowo?

Rozmawiała:
TERESA KWAŚNIEWSKA

I czy- artysta rozwija sią, czy też 
tylko wykorzystuje nabyte kiedyś 
umiejętności, bowiem Mathias 
wystawia rzadko i niewiele prac; 
W każdym razie wystawą przy 
ul. Floriańskiej należy oglądnąć, 
bowiem potencjalnemu odbiorcy 
przyniesie ona trochę spokoju, i 
wytchnienia, a zarazem poruszy 
jego wyobraźnią

W Nowym Sączu Stanisław 
Szafran, tamtejszy niezwykle pło­
dny artysta obchodzi 30-lecie 
pracy twórczej. Z tej okazji Mu- , 
zeum Okręgowe w Nowym Są­
czu zorganizowało mu sporą wy­
stawą monograficzną w galerii 
,,Stara Synagoga”. O tej ekspo­
zycji za tydzień, bowiem warta 
jest ona szerszego omówienia, ńie 
zaś tylko małej wzmianki.

ANDRZEJ WARZECHA

Michał Żymierski, prawdziwe 
nazwisko Łyżwiński. Postać 
przes wiele lat gloryfikowa­

na. Pisano o nim zawsze jak naj­
lepiej. Niedawno dopiero ujaw­
niono do tej pory skrzętnie ukry­
wane fakty — Rola Żymierski za­
twierdzał wyroki śmierci na żoł­
nierzy i oficerów Armii Krajo­
wej...

Przez lata niejasnym fragmen­
tem z życiorysu Żymierskiego po­
zostało też wydarzenie z 1927 ro­
ku. Został wtedy oskarżony o nad­
używanie swego stanowiska, na­
rażanie skarbu państwa na duże 
straty, o łipówkarśtwo itd.

Książka wydana przez Minis­
terstwo Obrony Narodowej w 
1986 r. „Marszałek Polski Michał 
Żymierski” w ten sposób wyjaś­
nia owo wydarzenie: „Ponieważ 
udział w obronie legalnego rządu 
nie mógł’być powodem pozbawie­
nia gen.' Żymierskiego wolności, 
na dłuższy czas, klika Piłsudskie­
go wymyśliła przestępstwa natury 
gospodarczej „popełnione” jakoby 
w okresie działalności na danym

Jak w sensacyjnym filmie
«

Proces Żymierskiego
stanowisku w wojsku. W rezulta­
cie sfabrykowanego procesu gen. 
Żymierski został uwięziony i wy­
dalony z wojska. Wyrok sądowy 
był właściwie formalnością, po­
nieważ Piłsudski wydał go, zanim 
proces się rozpoczął. Proces ten 
był w istocie. aktem tchórzliwej 
i przewrotnej zemsty, przeciwsta­
wiał się jej gen. Żymierski zacho­
wując godna i niezłomną posta­
wę”.

D okładny, wręcz szczegółowy 
ópi® całego procesu można 

■znaleźć w dzienniku z. 1927 
roku. Od pierwszego aż do ostat- 

. niego dnia gazety informowały 
Swych czytelników o tym, co dzie­
je się w- sądzie, cytowały zezna­
nia świadków, mowy mecenasa 1 
prokuratora, w końcu ostatnie 
słowo samego generała.

4 lipca 1927 roku ha Wokandę 
Wojskowego Sądu Okręgowego 

' weszła .sprawa generała brygady 
Michała Żymierskiego, zastępcy 
szefa administracji armii — pisa­
ła „Gazeta Warszawska Poranna” 
z dn. 5 lipca 1927 r. O godz. 9.30 
pod eskortą, ubrany w mundur 
generalski wkroczył na salę sądo­
wą gen. Michał Żymierski. Od­
czytano akt oskarżenia. Jak6 za­
stępca szefa administracji armii, 
gen. Żymierski dopuścił się we 
wrześniu 1924 r.. przestępstwa 
przez udzielenie firinie „Protekta” 
zamówienia na dostawę 100.0'00 
sztuk masek przeciwgazowych po 
cenie 1,5 doi. wyższej niż cena 
normalna, przez co skarb państ­
wa poniósł straty w wysokości 150 
tys. dolarów. Dalsza strata wyni­
kła wskutek udzielenia firmie 
„Protekta” zaliczki w wysokości 
35 procent zamówienia i nieopro- 
.centowania tej zaliczki. W listo­
padzie 1925 r. generał udzielił ko­
lejnych zaliczek, -których ogólna 
suma wzrosła do 1,237.500 zł. W 
czasie gdy trwały pertraktacje 
„Protekta” nie posiadała urządzeń 
do produkcji masek, a zobowiąza­
ła się je dostarczyć w ciągu 5 lat. 
„Protekta” była spółką z ograni­
czoną odpowiedzialnością finanso­
waną przez Bank Zjednoczonych 
Kooperatyw. Założyciele J>anku 
przy jago tworzeniu wnieśli' kapi­
tał 11 tys., cp po prze walutowa­
niu dawało 27 zł _i 77 gr. (?) ka­
pitału zakładowego. Mimo to banik 
ów wystawił dla Ministerstwa 
Spraw Wojskowych listy gwaran­
cyjne na zabezpieczenie umów i 
zaliczek „Protekty”, raz na sumę 
750 tys. zł. drugi raz na 100 tys. 
zł. Współwłaścicielem ..Protekty” 
.i jednocześnie szefem BZK był Je­
rzy Sakson — bliski znajomy gen. 
Żymierskiego. W dalszym ciągu 
zarzucał akt oskarżenia pobiera­
nie od „Protekty” łapówek: 1.000 
zł, 878 doi. i 6.000 akcji firmy 
„Ursus”. Zarzucano . generałowi 
również, iż polecił wykonanie 
4. agregatów pras hydraulicz­
nych w firmie ..Breda”. przez co 
skarb państwa poniósł 70.000 zł 
straty.

W marcu 1925 r. oskarżony do­
prowadził do zerwania korzystnej 
umowy z firmą „Tank”, wyklu­
czając' ją od dostaw wojskowych, 
popierając jednocześni,e.firmę „Dr. 
Zieliński”, której oferta była o 100 
procent wyższa od firmy „Tank”

Neapol pod Wawelem
Nadszedł czas rewanżu i w po­

dzięce za wizytę Krakowa U 
stóp Wezuwiusza neapolitań- 

czycy oblegają dziś Wzgórze Wa­
welskie. Bardzo to sympatyczne 
oblężenie: kolejna zapowiedź je­
dnoczenia się Europy! Tym ra­
zem cechy bliźniaków odkryły w 
sobie dwie zasłużone szkoły: Li­
ceum Yiettorio ^manuele- TT z 
Neapolu i nasze — jak to piszą 
Włosi — „U piu antico della Po- 
lorKa Liceo Classico Bartłoiniya 
Nowodworskiego?. 

a wyroby według opinii fachow­
ców znacznie gorsze. W końcu za­
rzuca akt oskarżenia gen. Żymier­
skiemu łapówki i intrygi jakich 
miał się dopuścić w związku 3 
wyżej wymienionymi aferami i ła­
manie przepisów przy formalnym 
postępowaniu.

rzez prawie dwa miesiące ry­
walizowali ze sobą prokura­
tor i obrońca. Obaj starali się 

przekonać sąd o swoich racjach. 
Powoływali coraz to nowych 
'świadków, szukali dokumentów, 
odczytywali je na sali rozpraw i 
odpowiednio komentowali, dopro­
wadzali do konfrontacji zeznają­
cych, aby udowodnić, że ktoś kła­
mie lub utwierdzić się _w przeko­
naniu, że dany zarzut jest praw­
dziwy. Nie obyło się bez prób po­
sądzenia sędziego śledczego o 
sprzyjanie gen. ■Żymierskiemu, u- 
możliwienie przebywającemu w 
więzieniu kontaktów ze światem 
zewnętrznym, nielegalnie i pota­
jemnie przesyłanie wiadomości do 
odpowiednich osób mających po­
móc mu w uniewinnieniu.

Y

Zainteresowanie procesem wśród 
mieszkańców Warszawy. było og­
romne. Każdego dnia salą wypeł­
niona była po brzegi, wszystkie 
miejsca zajęte. Ówczesne dzianni- 
kj porównywały toczącą się roz­
prawę do sensacyjnego filmu.

30 sierpnia był ostatnim dniem 
procesu. „Ostatnie słowo” nale­
żało do gen. Żymierskiego: „Wy­
soki Trybunale Wojskowy, chcę 
z mego obowiązku obrony honoru 
i obrony munduru, którego nigdy 
niczem nie splamiłem — bronić 
się. abym po 17 latach pracy.dla 
ojczyzny, nie stał się ofiarą, zem­
sty lub pomyłki sądowej...”

Za kilka dni miał być ogłoszo­
ny wyrok. 7 września 1927 r. o 
godz. 16.26, ną salę sądową wfcro- 

, czył sąd z przewodniczącym gen. 
Sikorskim na czele. Wszyscy sę­
dziowie ubrani byli w paradne 
mundury. Miejsce obrońcy gen. 
Żymierskiego • zamiast mecenasa 
Szrieja zajął w zastępstwie mec. 
Niedzielski. O 16.30 przewodniczą­
cy odczytał wyrok: „Generała bry­
gady Michała Żymierskiego uzna- 
.je sie winnym przyjmowania ła­
pówek. dania zamówienia firmie 
„Protekta” ze szkoda dla intere­
sów państwa i dania zamówienia 
na gaśnice. W myśl art. 578 cz. 
I i II kodeksu karnego z roku 
1903 i art. 656 kk gen. brygady 
Michała Żymierskiego zasądza się 
na 5 lat ciężkiego więzienia, ze 
skutkami art. 31 kk. na wydale­
nie z wojska a w myśl art. 54 kk. 
zalicza mu się areszt śledczy od 
dnia 28 maja 1926 roku”.

Motywy wyroku wg relacji 
„Gazety Warszawskiej Po­
rannej” były następujące. 

Oskarżony wiedział, że cena ma­
ski francuskiej wynosiła 16 zł. Ce­
na tą była podstawa kalkulacji, ą 
mimo to udzielano firmie „Protek­
ta” zamówienia na 100 tys. masek 
gazowych po cenie 24 zł 80 gr za 
maskę.. Oskarżony wiedział, że 
zamówienie to automatycznie po­
ciąga za sobą zaliczkę 35 procent 
zamówienia. Oskarżony wiedział 
też, że fabryka nie istniała, że 
„Protekta” nie miała pieniędzy na 
produkcję i że nie wpłaciła obo­
wiązkowego kapitału, który wy­
nosił 400 tys. zł.

Sąd doszedł także do wniosku, 
że oskarżony kupił 6 tys. akcji 
„Ursus” nie za swoje pieniądze. Co 
do firmy „Breda” i firmy „Tank” 
sad postanowił oskarżonego z po­
stawionych zarzutów uniewinnić, 
gdyż referat jego o firmie „Tank” 
był zgodny z rzeczywistością i de­
cydował w tej sprawie gen. Ma­
jewski.

Okolicznością obciążającą było 
zajmowanie przez oskarżonego 
tak wysokiego stanowiska, na' któ­
rym wymagana jest prawość cha­
rakteru i duża idcowość.

Okolicznością ’ łagodzącą były 
zasługi gen. Żymierskiego. Moty­
wy wyroku zawierały kilkaset 
stron. Po przeczytaniu ich proku­
rator wyrok przyjął. Gen. Ży­
mierski zgłosił zażalenie nieważ­
ności i blady wyszedł na korytarz 
sądowy. .

Po odbyciu wyroku sadowego 
M. Żymierski wyjechał do Fran­
cji.

MAGDA PLeSNIARSKA

'Jak to się zaczęło? Propozycją 
kontaktu, która nadeszła spod 
Wezuwiusza. Po wymianie kur­
tuazyjnych listów Nowodworek 
został zaproszony do Neapolu i 
wiosną bieżącego roku zjawił się 
tam w. reprezentacji 40 uczniów 
pod opieką profesorów. Powitano 
ich w Neapolu z honorami jako 
przedstawicieli „jednego z naj­
starszych i znamienitszych liceów 
w Europie”.

. (Dokończenia na ttr. SD-
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PŁACIMY PODATKI...?
MIĘDZY STARYM 1 NOWYM

Obecny system podatków 
związany z prowadzeniem 
działalności gospodarczej i u- 
zyskiwaniem przychodów jest 
bardzo skomplikowany. Składa 
się nań: podatek obrotowy ze 
120 stawkami i koniecznością 
ustalania tożsamości wyrobów 
zgodnie z SWW i systemem 
zwolnień i odliczeń; podatek 
od wynagrodzeń; podatek wy­
równawczy; podatek rolny o-

Przygotowywany system, na 
który złożą sie m. in. podatek 
dochodowy i podatek od wartości 
dodanej, stawia na uproszczenie 
i unifikację rozwiązań prawnych, 
a także na dostosowanie go do 
systemów obowiązujących w 
świecie rozwiniętej gospodarki 
rynkowej. Wprowadzenie powsze­
chnego podatku dochodowego, 
niezależnie od sposobu uzyskania 
dochodu (od pracy własnych rąk 
poprzez pracę umysłowa do wła­
snego biznesu), zmieni nie tyle 
wysokość środków wpływających 
do budżetu, czy zwiększy obcią­
żenia poszczególnych rodzin, co u- 
jednoli.ci zasady opodatkowania 
tych dochodów.

Dziś' również płacimy podatko-

Zwolnienia podatkowe
Okresowe zwolnienie od poda­

tków obrotowego i’ dochodowe­
go można uzyskać pod warun­
kiem, że działalność gospodarczą 
rozp'<ćznie się jeszcze do końca 
grudnia br. Tak stanowi rozpo­
rządzenie min. finansów z 18 
maja 1990 r. w sprawie zwolnie­
nia od podatków obrotowego i 
dochodowego podatników osiąga­
jących przychody z niektórych 
rodzajów nowo uruchomionej 
działalności gospodarczej (Dz. U. 
nr 35, 1990 r. poz. 203). Zwolnie­
nie dotyczy jedyn;e osób fizycz­
nych i spółek cywilnych urucha­
miających działalność gospodar­
czą, której przedmiotem jest:

1. handel artykułami spożyw­
czymi, rolnymi i ogrodniczymi, z 
wyjątkiem handlu obwoźnego, 
sprzedaży kwiatów i napojów al­
koholowych powyżej 4,5 proc. — 
zwolnienie przez dwa lata,

2. handel artykułami przemy­
słowymi — z wyjątkiem handlu 
obwoźnego — 1 rok,

3. prowadzenie zakładów i 
punktów gastronomicznych, za­
kładów hotelarskich, obozowisk i 
domków turystycznych — 2 lata,

4. wytwarzanie energii w elek­
trowniach wodnych lub wiatro­
wych oraz wytwarzanie biogazu 
— 5 lat,

5. świadczenie usług sanitarno- 
-weterynaryjnych i usługi zwią­
zane z przetwórstwem mięsnym 
— 2 lata, 

raz podatek dochodowy. Różne 
są zasady ustalania podstaw o- 
podatkowania i różne kwoty 
wolne od podatków. Obciąże­
nia podatkami są nierówne i 
zależą od formuły prawnej pro­
wadzonej działalności. Kazui- 
styka regulacji podatkowych 
.powoduje zaś powstanie w pra­
wie luk i prowadzi do afer 
typu „schnapsgate” a wkrótce 
„beergate”.

wy haracz. Nasze wynagrodzenia 
są obciążone np. podatkiem od 
płac, wyrównawczym, składką 
ZUS (z tytułu dochodów możemy 
płacić nawet 5 podatków). Są to 
wpływy do budżetu państwa i bu­
dżetów terenowych służące finan­
sowaniu policji, nauczycieli, leka­
rzy, pracowników administracji, 
MPK czy wodociągów. Dotychczas 
jednak nie zawsze zdawaliśmy 
sobie sprawę z tego, że te podat­
ki płacimy. Zmiana w świadomo­
ści i nastawieniu — płacę podat­
ki i wymagam — spowoduje 
wzrost społecznego zainteresowa­
nia celem, na który wydawane 
są te pieniądze. (Z płaconych 
przeze mnie podatków będę rozli­
czał moich reprezentantów— od

6. działalność usługowa i wy- 
twórczo-usługowa, z wyjątkiem 
usług transportowych, rozrywko­
wych i w zakresie służby zdro­
wia, prowadzona w zakćesie i 
przy stanie zatrudnienia okreś­
lonym w odrębnych przepisach 
dotyczących opodatkowania po­
datkami obrotowym j dochodo­
wym w formie karty podatkowej 
— ptzez 2 lata.

Ćhcąc uzyskać zwolnienie od 
podatków, należy przed rozpoczę­
ciem działalności złożyć w urzę­
dzie skarbowym wniosek ryraz z 
oświadczeniem, że spełnia się 
warunki określone w rozporzą­
dzeniu (§ 2 ust. 1). Zwolnienie 
przysługuje podatnikom którzy:

— rozpoczną jedynió działal­
ność wymienioną w § 1 ust. 1 
rozporządzenia,

— nie wykonują i w okresie 
ostatnich trzech lat nie wykony­
wali działalności gospodarczej, w 
tym również na podstawie .umo­
wy zlecenia lub umowy agen­
cyjnej (dotyczy to również mał­
żonka i w przypadku spółki — 
wspólnika),

— lokal, w którym wykony­
wana będzie działalność, ’ przez 
ostatnie trzy lata nie był wyko­
rzystywany do prowadzenia po­
dobnej działalności, lub że wy­
najmuje się go, czy też wydzier­
żawia od jednostki gospodarki 
uspołecznionej.

A.W.

rajców miejskich do prezydenta).
Podatek od wartości dodanej 

zastąpi stosowany obecnie skom­
plikowany podatek obrotowy, a 
jedna lub kilka stawek (obecnie 
120), w zależności od koncepcji 
przyjętych przez ustawodawcę, 
uprości sposób jego naliczania.

Sposób rozliczania podatku od 
wartości dodanej wymagał będzie 
jednak rozszerzenia zakresu pro­
wadzenia ewidencji zdarzeń gos­
podarczych. Dlatego planowana 
jest redukcja zryczałtowanych 
form opodatkowania do karty po­
datkowej, obejmującej podstawo­
we usługi dla ludności i likwida­
cja pozostałych ryczałtów. W ślad 
zą rozszerzeniem kręgu podmio­
tów zobowiązanych do prowadze­
nia książki przychodów i rozcho­
dów, stworzona zostanie możliwość 
zlecenia jej prowadzenia wyspe­
cjalizowanym biurom ekonomicz­
nym. Podatnik zobowiązany zo­
stanie jedynie do ewidencjonowa­
nia obrotów i zakupu podstawo­
wych surowców i materiałów.

Nowy system podatkowy na 
który złożą się: podatek od war­
tości dodanej, podatek od docho­
dów osobistych, podatek dochodo­
wy od osób prawnych a także o- 
płata skarbowa od czynności u- 
rzędowych i cywilnoprawnych nie 
związanych z działalnością gos­
podarczą (podatek od spadków i 
darowizn, opłaty lokalne) na pew­
no. nie będzie doskonały. Będzie 
jednak bardziej przejrzysty i zro­
zumiały dla przeciętnego obywa­
tela.

PIOTR JĘDRZEJCZAK

Opłata skarbowa

Nierealne przepisy
Przemiany gospodarcze za­

chodzące w naszym kraju 
powodują, że coraz większa 

część przepisów prawnych nie 
przystaje do otaczającej nas rze­
czywistości. Przykład jeden z 
wielu: opłata skarbowa od umo­
wy kupna-sprzedaży oraz od u- 
mowy pożyczki.

Prawie każdy wie, że kupując 
od kogoś samochód musi zapła­
cić w urzędzie skarbowym sto­
sowną opłatę, bez której nie za­
rejestrują mu samochodu. Tym­
czasem każda umowa kupna- 
sprzedaży, gdy wartość jednej 
transakcji przekracza 200 tys. zł 
podlega opłacie skarbowej, wy­
noszącej 2 proc. od. rynkowej 
wartości umowy przy towarach 
krajowych i 15 proc, przy towa­
rach pochodzenia zagranicznego. 
Umowę należy zgłosić, w ciągu 
14 dni od dokonania kupna-sprze­
daży. w urzędzie skarbowym 
właściwym ze,względu na miej­
sce zamieszkania kupującego. W- 
przupadku stwierdzenia przez 
wydział kontrólny urzędu,,że nie 
dokonano zgłoszenia, do odpowie­
dzialności karnej pociągnięci są 
solidarnie sprzedający i kupują­
cy.

Dobrze jest wiedzieć 
ile i za co

Poborcy podatkowi i celni­
cy to profesje najmniej łubia­
ne w dziejach ludzkiej cywi­
lizacji, jak twierdzi część hi­
storyków. Okrutni poborcy w 
klasycznym wydaniu już nie 
istnieją, ale aparat fiskalnego 
ucisku wypracował skuteczne, 
choć znacznie subtelniejsze 
niż w przeszłości, metody po­
zbawiania obywateli nadmia­
ru pieniędzy. Oczywiście po­
datki są konieczne w każdym 
państwie — od najbardziej de­
mokratycznych po dyktatury. 
Organizacja życia zbiorowego 
wymaga, aby każdy świadczył 
na ważne cele ogóle. W Pol­
sce przechodziliśmy w ostat­
nim półwieczu różne fazy, na­
wet i jedną ze słodszych obie­
tnic komunizmu, iż podatki, 
jako przeżytek kapitalizmu 
ulegną całkowitej likwidacji. 
Niestety, realny socjalizm 
sprawdził się jedynie w mi­
nimalizacji dochodów. Obec­
nie system podatkowy stano­
wi jeden z ważniejszych ele­
mentów stra|pgii gospodarczej. 
Przygotowujemy się do głę­
bokiej reformy tego systemu, 
bowiem w aktualnej postaci 
należy do najbardziej skom­
plikowanych na świecie. Re­
wolucja fiskalna odsuwa się, 
niestety, o cały rok, bowiem 
nie jesteśmy do niej przygo­
towani technicznie' i organiza­
cyjnie. Tym bardziej' więc 
warto przypomnieć kilka in­
formacji podatkowych, co czy­
nimy na tej kolumnie, propo­
nując równocześnie wszyst­
kim zainteresowanym Czy­
telnikom telefoniczny kontakt.

-

Przepis ten obowiązuje mimo, 
że kwota od wysokości której na­
leży wnieść opłatę zupełnie nie 
odpowiada naszym realiom. Wy­
obraźmy sobie taką sytuację: i- 
dziemy na tandetę i kupujemy 
od przypadkowej osoby kozaczki 
w cenie 300 tys. zł. Aby być w 
zgodzie z prawem powinniśmy: 
kupić buty i' pamiętać że w cią­
gli 14 dni musimy podzielić się 
tą transakcją z państwem: może­
my też kupić tylko jeden but (150 
tys. zł), a po chwili dokupić dru­
gi. W tym przypadku opłata skar­
bowa nie będzie nas, obowiązy­
wać.

Wyobraźmy sobie inną sytuację: 
idziemy z pracy z koleżanką i zo­
baczyłyśmy na wystawie wyma­
rzoną bluzkę za 150 tys. zł. Bra­
kuje nam jednak -1 5 tys. zł. Co 
zrobić? Prosimy o pożyczkę ko­
leżankę. Kto jednak wie, że chcąc 
być w zgodzie z prawem powi­
nien zgłosić ten fakt w urzędzie 
skarbowym? Przepis mówi: każ­
da umowa pożyczki powyżej 100 
tys. zł (wyjątek najbliższa rodzi­
na) podlega opłacie skarbowej w 
wysokości 2 proc, od wartości po­
życzki. Absurd? Ktoś powie — sa- 

i mo życie, niestety. A. W.

Dyżur telefoniczny pracowników Izby Skarbowej 
W „DZIENNIKU”

Już jutro, 18 hm. w naszej Redakcji pełnić będą dyżur tele­
foniczny pracownicy krakowskiej Izby Skarbowej. Dyżur ten 
stanowić ma uzupełnienie dzisiejszej kolumny w całości po­
święconej podatkom. Nasz telefon: 22-95-92, będzie do dyspozy­
cji Czytelników w godz. 10—12.

Wynajmując lokal 
. I

pamiętaj o fiskusie!
Właściciele budynków, dawniej 

ograniczani w swoich prawach, 
wynajmują obecnie lokale temu, 
kto zapłaci najwięcej. Czy pa­
miętają oni jednak o konieczno­
ści odprowadzania z tytułu osią­
gniętego dochodu podatku? Oto 
kilka podstawowych rad, o któ­
rych należy pamiętać.

Umowę najmu należy obowią­
zkowo zgłosić w urzędzie skar­
bowych, właściwym ze względu 
na miejsce zamieszkania wynaj­
mującego, do 14 dni od zawarcia 
umowy. Kto tego nie zrobi, musi 
się liczyć z odpowiedzialnością 
karną wynikającą z ustawy kar­
no-skarbowej., Umowa najmu, 
podnajmu, dzierżawy podlega o- 
płacie skarbowej, wynoszącej 1 
proc, od podstawy wymiaru. Przy 
ifinowach na czas określony jest 
to wartość czynszu uzyskanego w 
okresie na jaki zawarto umowę, 
przy umowach na czas nieokre­
ślony jest to wartość czynszu za 
okres pięciu lat.

Dochód z tytułu czynszu, naj­
mu i dzierżawy podlega opodat­
kowaniu podatkiem dochodo­
wym. Osoby, które osiągają z ty­
tułu najmu i dzierżawy dochody 
przekraczające w bieżącym roku 
3.600.000 zł w stosunku rocznym, 
są obowiązane wpłacać miesię­
czne zaliczki na poczet tego po­
datku. Pamiętać należy o tym, że 
w podatku dochodowym kumu­
luje się w zasadzie wszystkie do­
chody. Obciążenie podatkiem do­
chodowym kształtuje się w za­
leżności od wysokości kwoty do­

chodu, na poziomie od 20 proc, 
do 40 proc.

Jeżel; wynajmuje się lokal nie­
odpłatnie (lub zataja się fakt od­
płatnego wynajmu), trzeba li­
czyć się z koniecznością zapła­
cenia podatku dochodowego w 
wysokości jaką naliczy urząd 
skarbowy, przyjmując za podsta­
wę opodatkowania wysokość 
czynszów obowiązujących na 
wolnym rynku. Sytuacja ta nie 
dotyczy budynków lub ich czę­
ści zajmowanych przez właści­
ciela na potrzeby własne lub je­
go urodziny oraz bezpłatnego od­
dania budynku lub jego części 
na cele naukowe, oświatowe, 
kulturalne, kultu religijnego lub 
dobroczynne.

Zasady obliczania podatku do­
chodowego określa art 21 b usta­
wy o podatku dochodowym (Dz, 
U. 74/89).' Przykładowo podajmy, 
że podatek dochodowy, za rok 
wynajmu lokalu sklepowego o 
powierzchni 40 m2 przy czynszu 
miesięcznym za m2 — 80 tys. zł. 
i założeniu, że jest to jedyny wy­
najmowany lokal- wyniesie 
11.240.000 zł.

Przy wynajmie lokali, urząd 
skarbowy nie ma możliwości 
kwestionowania dla celów poda­
tkowych wysokości opłat z ty­
tułu najmu, dlatego korzystniej 
jest zawrzeć umowę na symbo­
liczną wysokość czynszu, niż od- 
dąć lokal w bezpłatne użytkowa­
nie (poza wcześniej wymieniony­
mi celami),

A.W.

Reformę systemu podatkowego 
w naszym kraju można co naj­
wyżej odsunąć w czasie, ale nie 
można jej zaniechać. Zanim przy­
stąpimy do analizy i oceny ofi­
cjalnych propozycji w tym wzglę­
dzie, popatrzmy na systemy po­
datkowe rozwiniętych gospodarek 
rynkowych. Dziś przykład Szwe­
cji.

Najbardziej lapidarny komen­
tarz do szwedzkiego systemu po­
datkowego daje lektura biogra­
mów niektórych znanychgwórców 
kultury (Bergman, Lindgren) czy 
sportowców (Borg, inni tenisiści), 
których zbyt zachłanny fiskus 
skłaniał do pracy poza granicami 
Szwecji. W istocie, obciążenia po­
datników w tym kraju należą 
bezsprzecznie do najwyższych na 
świecię. Jakie podatki płacą Szwe­
dzi?

Podatek od osób fizy­
cznych jest płacony przez każ­
dego obywatela, który czerpie 
swoje dochody z następujących 
tytułów: z własności rolniczej lub 

/ innej własności, z działalności 
przemysłowej i handlowej, z za­
trudnienia bądź z dorywczej dzia­
łalności gospodarczej oraz z ka­
pitału. Podatek od osób' fizycznych 
rozbity jest na dwie części: po­
datek lokalny (środki finan­
sowe uzyskiwane z tego podatku 
zasilają budżety terenowe) i p o- 
datek państwowy (zasila 
budżet centralny).

Szwedzki system podatkowy
Podatek lokalny ma charakter 

proporcjonalny tzn. władze 
lokalne co roku podejmują decy­
zje o tym, jaki procent rocznych 
dochodów obywateli zamieszka­
łych na danym terenie trafiać bę­
dzie do budżetu lokalnego. W 1988 
roku średnia wartość płaconego 
przez Szwedów podatku lokalnego 
wynosiła ok. 30% rocznych do­
chodów.

Podatek państwowy jest podat­
kiem progresywnym tzn. 
stawka tego podatku (ustalana 
centralnie) jest różnicowana w 
zależności od wielkości dochodu 
rocznego. Wysokość tej stawki 
wahała się w 1988 roku od 5% 
(dla przedziału rocznego dochodu 
od 10—80 tys. Skr) do poziomu 
45% (dla dochodów rocznych rów­
nych lub większych od 200 tys. 
Skr). Suma podatku lokalnego i 
państwowego daje dopiero obraz 
obciążeń podatkiem od osób fi­
zycznych.

Podatek od osób praw­
nych jest wnoszony fyrzez różne­
go rodzaju spółki (przedsiębior­
stwa), zrzeszenia gospodarcze (m. 
in. spółdzielnie) itp. Nominalna 
stawka tego podatku ustalona by­

ła w 1988 roku na 57% dochodu 
rocznego danej osoby prawnej. E- 
fektywne obciążenie jednostek 
tym rodzajem podatku tzn. stosu­
nek wielkości podatku do zysku 
spółki, nie jest jednak tak duże, 
a to za sprawą systemu różnora­
kich ulg i potrąceń fnp. odliczanie 
amortyzacji i rezerw).

Pracodawcy obowiązani są rów­
nież do świadczenia na rzecz u- 
bezpieczeń społecznych 
(podstawowe emerytury, dodatko­
we emerytury, zasiłki chorobowe 
dla pracowników itp.). Wielkość 
tych obciążeń wynosiła w 1987 ro­
ku przeciętnie 35°/n kosztów płac 
i uposażeń. Osoby pracujące na 
własny rachunek same wnoszą o- 
płaty na ubezpieczenie społeczne

■ — 32.5% dochodu.
P o da t ek'O d w ar to ici do­

danej (Kalue Added Tax — 
KAT) stosuje się w Szwecji w 
odniesieniu do wszystkich niemal 
towarów i większości usług. Sta­
wka tego podatku jest niemal je­
dnolitą i wynosi 19% ceny z po­
datkiem włącznie, co odpowiada 
23,46% ceny beż podatku. Podatek 
ten obejmuje wszystkie fazy obro­
tu, począwszy od sprzedaży doko­

nywanej przez producenta, aż do 
sprzedaży w handlu detalicznym, 
a także import (export jest spod 
działania tego podatku wyłączo­
ny).

Obok powszechnego KAT stosu­
je się w Szwecji również selek­
tywne podatki konsump­
cyjne. O ich ustanowieniu decy­
dują nie tyle względy fiskalni^ 
co kierunki realizowanej polityki 
społecznej. Za pomocą tego rodza­
ju'podatków tworzone są bodźce 
do ograniczenia spożycia artyku­
łów szkodliwych dla zdrowia (al­
kohol, tytoń) czy też np. stosowa­
nia środków owadobójczych w 
rolnictwie. Podatki te płacone są 
od różnych źródeł energii w celu • 
racjonalizacji ich zużycia.

Wpływy podatkowe stanowiły 
w Szwecji w roku 1988 ok. 56%, 
podczas gdy we Francji — 44’/o, 
w RFN — 38% a w USA i Japo­
nii V- ok. 30% — produktu kra­
jowego brutto. Znamienny dla 
Szwecji jest wysoki udział podat­
ków od osób fizycznych w całości 
wpływów podatkowych do budże­
tu centralnego (2/3). Nadmierny 
fiskalizm ródżi wiele niekorzyst­
nych zjawisk, jak choćby obniża­

nie się motywacji do pracy, silną 
presję na wzrost płac nominalnych 
(co rzutuje na obniżanie się kon­
kurencyjności towarów szwedz­
kich na rynkach międzynarodo­
wych), poszerzanie tzw. drugiego 
obiegu w gospodarce.

Przyjęte w Szwecji rozwiąza­
nia szczegółowe w odniesieniu do 
podatku od osób fizycznych powo­
dują, iż np. lekarz, pracujący prze­
ciętnie 1600 godzin rocznie (dla 
porównania:' jego amerykański 
kolega pracuje przeciętnie 2800 
godzin rocznie) mając w planach, 
powiedzmy, malowanie domu, nie 
podejmie decyzji o przepracowa­
niu dodatkowej lioeby godzin w 
celu zebrania funduszy na tę in­
westycję lecz sam chwyta za pę­
dzel. To system podatkowy gene­
ruje tworzenie drugiego obiegu 
gospodarczego w postaci prywat­
nej wymiany usług czy własnego 
wykonawstwa, co jest na ogół 
niekorzystne z makroekonomicz­
nego punktu widzenia, stanowi 
jednak błogosławieństwo dla tych, 
którzy pracują na czarno.

Wysoka- progresja stawek po­
datku od osób fizycznych uzasad­
niana jest względami sprawiedli- 

, węj' redystrybucji dochodów. Te­
mu celowi służy również .polityka 
płać skierowana na maksymalne 
spłaszczanie dochodów. Nieco ku­
riozalnym przykładem w tym' 
względzie jest podawany przez 
„The Economist” (3.III.1990) przy­
padek ministra, który w 1989 ro­
ku przynosił do domu, po opodat­
kowaniu, sumę równą dwu pen- - 
sjom pracownika fizycznego,. Efe­
kty egalitarne są co najmniej dy­
skusyjne, zaś kryminogenne dzia­
łanie takiego systemu jest 
czymś zupełnie wymiernym.

Szwedzi mają świadomość nie­
doskonałości swojego systemu po­
datkowego i rząd premiera Carls- 
sona zapowiada „reformę podat­
kową stulecia", pomyślaną jako 

, przedsięwzięcie dwuetapowe (rok 
1950 i 1991). Zostały ostatnio pod­
jęte pierwsze decyzje w tym 
względzie. Traktując przykład 
Szwecji jako swoiste memento, 
zadedykujmy naszym władzom fi­
nansowym powiedzenie profesora 
Wacława Wilczyńskiego, który 
przyrównując podatnika do owcy 

i mawia, iż owcę powinno się 
strzyc, a nie zarzynać.

JACEK KLIClt

Opracowanie:
ZBIGNIEW PEŁKA 

ANNA WISZNIEWSKA
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Ż głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 października 1990 r., 
zmarł nagle

*•?!>■

JERZY SUŁKO
zasłużony pracownik Zakładu Energetycznego Kraków-Krowodtza, 
odznaczony Srebrną Odznaką „Za Pracę Społeczną dla Miasta Kra­
kowa”, Brązowym Krzyżem Zasługi, Brązową Odznaką Zasłużonego 

dla Energetyki.
Nabożeństwo 'żałobne odprawione zostanie w piątek 19 paździer­

nika, o godz. 10, w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, po czym 
nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążona w głębokim smutku
RODZINA 

Prosimy o nieskładanie kondoleneji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 11 października 1990 roku w 
wieku 78 lat odszedł z naszego grona

A t »• 
dr ZDZISŁAW FRYDRYCH

długoletni, zasłużony pracownik naukowo-dydaktyczny Instytutu 
Matematyki Politechniki Krakowskiej, wspaniały dydaktyk i wy­
chowawca młodzieży, odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Złotym 
Krzyżem Zasługi, Honorową Odznaką Politechniki Krakowskiej.

W Zmarłym utraciliśmy szlachetnego i skromnego Człowieka oraz 
nieodżałowanego Kolćgę.

Pamięć o Nim pozostanie wśród nas!
Pogrzeb odbędzie się w piątek 19 października o godz. 12 na 

cmentarzu Rakowickim.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia 

i żalu.
Rektor i Senat, 

dyrekcja Instytutu Matematyki 
Politechniki Krakowskiej, 

koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 12 października 1990 roku 
zmarł

dr med. JAN SZNAJD
profesor zwyczajny, Kierownik Katedry Diagnostyki Biochemicznej 
i Kliniki Chorób Metabolicznych. Prorektor Akademii Medycznej 

im. Mikołaja Kopernika w Krakowie.
Odszedł uczony, znakomity organizator, oddany sprawie tworze­

nia w Polsce nowoczesnej diagnostyki. Swój czas i niespożytą 
energię poświęcił Uczelni, pacjentom i kształceniu nowych poko­
leń lekarzy i studentów.

Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski, 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komi­
sji Edukacji Narodowej, tytułem „Zasłużony Nauczyciel PRL” oraz 
wieloma innymi odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 19 października o godzinie 14.45 
na cmentarzu Rakowickim.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.
Rektor i Senat,

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego 
Akademii Medycznej

im. Mikołaja Kopernika w Krakowie

S. f P- 
TADEUSZ KUBAREK 

Człowiek wielkiej dobroci, długoletni pracownik AGH, były żoł-' 
nierz AK ps. „Sosną”, były piłkarz RKS „Garbarnia” przeżywszy 

lat 73 zmarł opatrzony św. Sakramentami dn. 14.X.1990 r. 
Nabożeństwo żałobne oraz odprowadzenie zwłok na miejsce wie­

cznego spoczynku nastąpi w sobotę 20.K.1990 r. z kaplicy na cmen­
tarzu Rakowickim o godz. 12.00, o czym zawiadamiają pogrążeni 
w żałobie

SYNOWIE z ŻONAMI, SIOSTRY i WNUKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 10 października 1990 r. 
zmarł nagle

dr med. EUGENIUSZ WOJTOWICZ
•dobry, szlachetny i życzliwy Człowiek, wśpaniały lekarz, były ., 

nauczyciel akademicki.
Żonie i Synowi Zmarłego składamy wyrazy współczucia.

Przyjaciele, koleżanki i koledzy 
8 Instytutu Medycyny Społecznej 

Akademii Medycznej

SPRZEDAM pianino. minlobrabiar- 
ke do drewna. Tel 12-44-59. po 16.

8-36223

UZBROJONY FSO. 1938. po wypadku
— sprzedam. Ul. Brogi 49

8-36237

ZATRUDNIĘ w kraju 1 na Zachodzie: 
murarzy, tynkarzy, fliziarzy. elek­
tryków. hydraulików. Wiek do 36 lat. 
■wymagana długoletnia praktyka. — 
Oferty 36234 .Prasa" Kraków. Wlśl- 
na 2.
SKODĘ 105 L — sprzedam — Tel.
47-11-69. g-36228

FSO 1987, silnik Poloneza, S-bleaów
— sprzedam. 11-73-94.

£-36327

FIATA 126 p. 198 — sprzedam. Tel. 
11-45-57.  8-36226

MALOWANIE, tapetowanie. — Teł 
55-93-85.  8-36224
WARTBURG Golf — sprzedam. — 
34-32-27.  g-36247

SKODĘ „składak” . 199Ó — sprzedam.
Tel. 12-39-23. 8-30249
WARTBURGA 353, 1974. karoseria 1985 
— sprzedam — Kozłówek, ul. Okólna 
10/18. (13—16. 8-36269
sprzedam dom (stan surowy',. Tel. 
76-17-83.  g-36296

MAGNETOWID Hitachi. 4-głowicowy 
— sprzedam. Tel 55-42-96 

8-36297

NOWĄ Nvse. sprzedam. Tel. 22-03-69
g-36348

WYTWÓRNIA Galanterii Metalowej. 
Libertów 27'6. przyjmię do nieuciąż­
liwej pracy fizycznej kobiety. Infor­
macje: tel. 56-45-20. Przyjęcia w godz 
15.30—17. 8-36419

SPRZEDAM dom. Tel. 55-78-31. po 17.
8-36198

MOI DRODZY! stukam małego mie­
szkania lub garsoniery. Te!.. 22-18-57. 

8-36312

KOMPUTER Atari — tanio sprzedam 
34-23-09. , ' 8-36313

PILNIE zlece ułożenie fliz. — Tel.
21-91-45. 8-36433

126 P fabrycznie nowego — kupiec
44-34-31. 8-36400

POTRZEBNA Pani do pomocy w do­
mu. Tel. 12-41-05. w, sobotę

8-36372
SPRZEDAM tanio Volkśwa«en ..Pas- 

„sat” 1979. Tel 47-48-96:
8-36352

SZCZENIĘ boksera — kunie. — Tel.
21-71-34. 8-36388

CHARADE 3—5 lat — kupie. — Teł. 
12-40-33. wewn. 110.

2-38306
WYNAJMĘ pomieszczenie do 80 me 
na działalność produkcyjna — poza 
centrum Krakowa. Tel. 12-50-73. no 
no godz. 19 lub oferty 36289 ..Prasa” 
Kraków. Wiślna 2.

MIESZKANIE kwaterunkowe. 49 me. 
superkomfortowe. 2 pokoje. I piętro. 
Sowa Huta zamienię na 4 pokoje. — 
Tel. 44-48-22 8-36235

POSZUKUJE mieszkania z telefonem.
Teł. 22-41-79 8-35667

INSTALACJE elektryczne — najta­
niej! Tel. 47-53-28.
_____________________________ s-36364

LOKALU handlowego — poszukuje.
Tel. 66-65-95 8-38353
DZIAŁKĘ budowlana. 10 km od Kra­
kowa — sprzedam Oferty 36339 ..Pra­
sa” Kraków. Wiślna 2.

poszukiwani lektorzy Jeżyka an. 
Sielskiego i innych Teł. 37-00-33.

8-36329
poszukuję lokalu handlowesK — 
centrum lub okolice. -Tel. 37-82-98. \ 

g-36501

UKŁADAM, cyklinuie. lakieruje par­
kiety. Suruło. teł. 34-53-51.

8-36245

SPRZEDAM Mercedesa 200 D CW 1231 
rok prod. 1960. Pilne! Tel.' 22-70-13.

8-36230

Ślad operacji „Żelazo"
(Dokończenie z« str. 1) 

‘wa stanęła na Biurze Politycz­
nym, lecz skończyło się . jedynie 
ńa partyjnych naganach. Milew­
skiego wyrzucono dopiero po 
morderstwie ks. Popiełuszki”.

Zarówno W 1981 roku jak i te­
raz w sprawę zamieszany był 
Mieczysław Janosz, adwokat, 
właściciel biura pośrednictwa lo­
kalowego, lider i animator Sto­
warzyszenia Ofiar Wojny, kandy­
dat na senatora w ubiegłorocz­
nych wyborach. Bracia Janoszo­
wie zostali przewiezieni do War­
szawy. Sprawę bada Prokuratura 
Generalna.

Wiadomo już — a potwierdzi­
ła to „Gazeta Wyborcza” 12 paź-( 
dziernika — że bracia Janoszo­
wie wraz z Milewskim zostali o- 
sadzeni w areszcie śledczym. Pro­
kurator Narzuca im. m. in. prze­
mycenie do Polski Co najmniej 
65 kg złotej biżuterii.

Dziś Bielsko aż huczy od plo­
tek i rewelacyjnych przecieków 
na temat operacji „Żelazo”, po­
dobnie jak przed -kilkoma laty, 
kiedy to rozeszła się wieść o are­
sztowaniu Kazimierza Janosza. 
Jednak były agent przebywał w 
areszcie niespełna 2 tygodnie. 
Milicja i SB były/ w stosunku do 
niego bezsilne. Miał: zbyt wpły­
wowych mocodawców w Warsza­
wie, by lokalni oficerowie mogli 
mu coś zrobić. K. Janosz groził 
wówczas, że zacżhie sypać i 
zdradzi swoich kolegów z centra­
li. Podobną groźbę zawiózł do 
Warszawy jego brat. Mieczysław, 

/co potwierdził w sposób zawoalo- 
wany generał Kiszczak w czwart­
kowym telewizyjnym wywiadzie 

: po „Wiadomościach” wieczor­
nych. Sprawie wówczas „ukręco- 
no łeb” i Janosz wyszedł na wol­
ność

, Janoszowie istotnie zaliczali się 
do.elity finansowej Podbeskidzia.' 
Były szpieg prowadził w dzielni­
cy Mikuszowice słynną restaura­
cję. „Polonia”, o której złośliwi 
mówili, że ma najlepszy podsłuch 
w Europie. Jeden z sąsiadów pa­

Neapol pod Wawelem
(Dokończenie se str 3) .

Po tym powitaniu odnotowa­
nym przez lokalną prasę, grupa 
nowodworczyków poczuła się jak 
w domu. Ile pięknych wspomnień 
— skarb na całe życie — dostar­
czył im ten pobyt. Widzieli Mu­
zeum Narodowe i katakumby św. 
Januarego, katedrę Neapolitańską 
i teatr w San Carlo. Na specjal­
nej audiencji przyjął ich arcybi­
skup Neapolu Michele Giordano. 
Byli w Sorento i Pompei, płynęli 
wodolotem na Capri, gdzie obej­
rzeli willę cesarza Tyberiuszą i 
siedzibę 'Axela Muntche, autora 
„Księgi z San Michele”. Ba! 
Zgłębiali nawet tajniki badań 
etymologicznych greki i łaciny 
przy pomocy komputera.

Teraz, jak się rzekło, przyszła 
pora na rewizytę i neapolitań- 
scy uczniowie przebywali pod 
Wawelem, ulokowani w prywat­
nych, gościnnych domach. Opie­
kują się nimi profesorowie Nowo-

MONITOR zielony — kutóte. 22-68-96.
8-^8479

ATARI — komplet, osobno — kupie.
22-68-96. 8-36478

SPRZEDAM obornik. Tel. 48-37-63.
8-36468

TURCJA najtaniej stałymi liniami 
komunikacyjnymi. Krowoderska 11 — 
WI. 22-67-91. . 8-36456
INSTALACJE wod.-kan. Teł. 48-35-12.
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mięta, że K. Janosz niejednokro­
tnie przechwalał się pod wpły­
wem alkoholu, iż pod względem 
materialnym zabezpieczył siebie 
i swoją rodzinę na kilka pokoleń 
naprzód.

Mieczysław Janosz z kolei, 
równie bogaty jak jego brat, za­
mieszany w wiele lokalnych afer 
(o czym sobie bielszczanie teraz 
przypominają), z których zawsze 
wychodził obronną ręką, rzeczy­
wiście prowadził Biuro Pośred­
nictwa Nieruchomościami przy 
ul. Ks. Stojałówskiego. Mecenas 
słynął, z niezaspokojonych ambi­
cją politycznych dlatego też star­
tował w ubiegłorocznych wybo­
rach w Senacie, i powoli przy­
mierzał się do przyszłorocznych.

W ulotkach przedwyborczych 
przedstawiał się następująco: „58 
lat, żonaty, troje dzieci, , katolik 
narodowości polskiej, syn ziemi 
żywieckiej, mgr praw Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego, specjalizują­
cy się w. problematyce odszkodo­
wań wojennych. Twórca, założy­
ciel i sponsor Stowarzyszenia 
Ofiar Wojny”.

Mecenas specjalizował się też 
w niewybrednych, antysemickich 
atakach. To on kolportował an­
tysemickie ulotki, szkalujące 
wiele osób pełniących funkcje 
publiczne w rządzie i w parla­
mencie. Ulotki, ' drukowane W 
profesjonalnym zakładzie poli­
graficznym, rozpowszechnione 
były w wielu miastach w Polsce, 
poprzez sieć oddziałów Stowa­
rzyszenia Polaków Poszkodowa­
nych przez HI Rzeszę, którego 
Janosz był wiceprezesem.

O Mieczysławie Janoszu pisa­
liśmy obszernie w 227 numerze 
„Dziennika Polskiego”, zadąjąć 
pytanie: kim jest? Właściwej od­
powiedzi, z pewnością nie ocze­
kiwanej przez kilka milionów lu­
dzi, którzy Janoszowi zawierzyli 
(mecenas jako prezes SOW zdo­
był sobie poparcie prymasa, wie­
lu profesorów i autorytetów mo­
ralnych). udziela właśnie życie...

(bow)

dworka. Goście zwiedzili już naj­
piękniejsze zabytki , Krakowa, 
byli na Jasnej Górze w Często­
chowie, poznali szlak Orlich 
Gniazd, Bukowinę Tatrzańską i 
Zakopane. Szczegółowo zapoznali 
się z Wawelem, dotykali serca 
Dzwonu Zygmunta, przejął ich 
smutek Kazimierza obfitującego 
w stare synagogi. Ogromne wra* 
żenie pozostawiła w nich wycie­
czka do obozu zagłady w Oświę­
cimiu — Brzezince. Przygotowano 
też dla gości z Neapolu wycieczkę 
do Warszawy.

Goście z Neapolu zostali przy­
jęci przez wojewodę Tadeusza 
Piekarza i kuratora Jerzego Lac­
howskiego. W czasie spotkania je­
dna z ńeapolitańskich nauczycie­
lek wyraziła radość z zapocząt­
kowanej z Krakowem wymiany.

Neapolitańczycy z gościny w 
polskich domach są zadowoleni i 
twierdzą,, że ciepło, którego nie 
znaleźli w przyrodzie otrzymują 
pod dostatkiem przy polskich o- 
gniskach domowych. Dom, jak 
powiedziała jedna z pań, to nie 
mury, ale ludzie. A ludzie są w 
Polsce wyjątkowi. Zauważyła też; 
z uśmiechem, że Polaków i Wło­
chów łączy podobieństwo w po­
dejściu do najważniejszych war­
tości uniwersalnych, a także 
spontaniczność, łatwość wzajem­
nych kontaktów, no i wola konty­
nuowania wymiany.

EWA OWSIANY
ZAKŁAD remontowo-budowlany za­
trudni cieśli— montażystów, zbroja­
rzy, lastrykarzy — Ul. Limanowskie­
go 16/2. 56-17-37. 56-28-34. (7—161.

' £-35521

LOKALU handlowego w centrum — 
szukam. Tel 06-73-43. 66-16-12.

' 8-36030

TANIE elektrody soawalntcżę — 
śr. 4 mm — sprzedamy hurtem. Ra­
chunki. Tel. 66-48-76.

S-86OT4
MONTAŻ anten. Tel. 33-76-11.

- ■ 8-36122------------------------ 1.----------- -----------------
DOMOFONY, — 66-32-61.

8-35406

ŻEBERKA żeliwne małe „0” 1 wysokie 
.4” — blinie kunie. Tel. 37-01-36.

2-36309

DAM wysokie odsteone za duże mie­
szkanie może być. do remontu. Wyso­
ki czynsz. — Tel grzecznościowy 
55-96-66. od 18 do 22.

g-35527

PARYŻ — Lyon — Londyn — auto­
kary „Mercedes”. „VITESSE” — tel. 
55-90-07. " g-35717
TANIO! Sprzedam okna szwedzkie. 
Tel. 55-14-68 g-38115

PRZEPROWADZKI — fachowo. — 
Warczyński — 34-44-03.

g-34342

WIDEOFILMOWANIE. — 83-76-82.
g-32838

FIATA I3S » 1986 r. — sprzedam. — 
Tel. 47-19-33. wewn. 497, sg-33879
KONFEKCJĘ skórzana produkcji za- 
chodnloniemieokiej — sprzedam. Tel. 
Tarnów. 22-23-95.

Kto nie gra, ten nie wygra...

„Totalizator” powraca do podwójnych za­
kładów: na „ligę polską’’ 1 „ligę angielską”. 'A 
nasz ekspert, p. Stanisław Wayda proponuje 
grę na 108 zakładów z gwarancją trafienia je­
dnej „jedenastki” i 6 „dziesiątek”, chociaż... mo­
że się trafić wyższa wygrana. Trzeba trafnie 
wytypować 3 pewniaków, w 5 meczach moż­
na typować dwudrogowo i w , 5 pozostałych
trzydrogowo.

System można otrzymać w krakowskiej kolek- 
kturze nr 2/83 przy ul. Basztowej 18. -W pier­
wszych pionowych rubrykach prezentujemy' ty­
py „Totalizatora”, a w drugich — naszego eks­
perta.

A oto zestaw par w „lidze polskiej”
1. Hutnik — Zagłębie L. 45 1
2. Igloopol — GKS Katowice 14 5
3. Lech — Wisła 5 4 1
4. ŁKS — Legia 4 5 1
5. Ruch — Olimpia 3 43
6. Stal M. — Motor 3 6 1
7. Zagłębie S.. — Śląsk 6 2 2
8. Zawisza — Górnik 5 3 2
9. Gwardia W-wa — Stilon

10. Lechia — Korona Kielce
11. Miedź — Stal Rz.
12. Siarka — Zagłębie Włb.
13. Szombierki — Stal St. W.

4 4 2 — X 2
3 6 1 1------
6 2 2 1 ------
541 IX-
532 IX—

SPORT M SPORT M SPORT Ę SPORT g SPORT

Czy bojaźń została... na Okęciu?

Dziś mecz na Wembley
Dziś na sławnym stadionie Wembley w Londynie odbędzie się mię­

dzypaństwowy mecz piłkarski w ramach eliminacji do ME-92: AN­
GLIA — POLSKA. Nie owijając w bawełnę trzeba stwierdzić, że w 
spotkaniu tym faworytami są gospodarze.

Owszem, pamiętamy wspaniałą postawę jedenastki Kazimierza 
Górskiego, która 17 lat temu (dokładnie) zremisowała na 'Wembley 
i awansowała do finałów MS-74., Zdajemy sobie jednak sprawę, że 
od tamtego czasu wiele się w futbolu zmieniło. Anglicy mają za 
sobą świetny występ na „Italia.-90”; zdobyli 4. miejsce. My natomiast 
przeżywamy głęboki kryzys z którego z największym trudem stara­
my się wydostać. Jednak ostatnie występy polskiej drużyny nie na­
strajają optymistycznie. Ledwie przed tygodniem „biało-czerwoni” 
doznali porażki w meczu z USA 2:3, nieco wcześniej przegrali z in­
nym finalistą tegorocznych MS — Rumunią 1:2. Owszem w sierp­
niu br. Polska zremisowała w Paryżu z Francją 0:0, po niezłej grze, 
a w maju w Brukseli z Belgią 1:1. Mamy też na tegorocznym kon­
cie kilka innych sprawdzianów, takie jak: w Marsylii z ZEA 4:0, 
w Glasgow ze Szkocją 1:1, w Chicago z Kostaryką 2:0, w Łodzi z 
Jugosławią 0:0, w Kairze z Kuwejtem 1:1, w Teheranie z Iranem 
1:0 i 2:0, dje także wpadki w Chicago z Kolumbią 1:2 i w Harshey 
ż USA 1:3.

Nasza reprezentacja składa się ostatnio z zawodników; których po­
łowa występuje w drużynach zagranicznych. Trener Andrzej Strej- 
lau nie może więc pozwolić sobie, jak to czynili jego poprzednicy, 
na organizację dłuższych zgrupowań. Zespół gra z marszu, co z 
pewnością odbija się na zgraniu i przygotowaniu fizycznym do waż­
nych prób. Ale takie są realia.

W jakim składzie wystąpi dzisiaj nasza drużyna? W bramce naj- 
prawdopdobniej zagra Wandzik, choć najwyższą formę prezentuje 
niepróbowany niestety Sidorczuk.. W obronie widzimy Czachowskie­
go, Kaczmarka, Łukasika i Wdowczyka, ale są jeszcze: Jakołcewicz, 
Kubicki i Jegor. Pytanie tylko, czy trener zdecyduje się grać trójką 
w obronie, czy czwórką. Jeśli, trójką obrońców, ts w drugiej linii 
wystąpi 5. zawodników: R. Warzycha, Nawrocki, Ziober, Soczyński 
i Tarasiewicz. A w ataku: Kosecki i K. Warzycha. Są jeszcze w od­
wodzie: Moskal i Furtok. Wykluczony jest natomiast występ Dzie- 
kanowskiego, który w meczu ligowym Celticu doznał kontuzji nosa.

Na nasz gust mniej jest ważna zamiana np. K. Warzyehy na Fur- 
toka, czy Łukasika na Nawrockiego, gdyż prezentują na ogół podo­
bny poziom gry. Ważniejsze będzie podejście zawodników do me­
czu. Jeśli bojaźń przed sławnym rywalem zostawią... na lotnisku na 
Okęciu i zademonstrują kolosalną ambicję, jeśli nie ulękną się twar­
do grających (ale fair) Anglików — nie zrobią nam wstydu.

W angielskiej jedenastce, którą objął niedawno Graham Taylor, 
niemal wszyscy, to zawodnicy występujący w angielskiej lidze z 
Walkerem z Nottingham i M. Wrightem z Derby County w obro­
nie, z Gascoigne z Totteńhamu, w ataku z Linekerem z Tottenhamu. 
Nie wiadomo tylko kto zajmie miejsce Shiltona w bramce: Woods z 
Glasgow Rangers, Seman z Arsenału, czy Martin z Crystal Pałace, 
ale każdy z nich jest świetny.

W sumie oczekujemy meczu w którym Polacy, choć wystąpią w 
roli egzaminowanego ucznia, będą chcieli dorównać nauczycielowi. 
Czy tak się stanie? (JAF) 

7 razy Polska — Anglia
5.01.66, Liverpool — 1:1
5.07.66, Chorzów — 0:1
6.06.73, Chorzów — 2:0 (el. MS)
17.10.73, Chorzów — 2:0 (el. MS)

Sukces „młodzieżówki”
l^a stadionie Tottenhamu w 

Londynie odbył, się wczoraj mecz 
piłkarski drużyn młodzieżowych 
Polski i Anglii. W naszym zespo­
le grali m. in.: Kłak i Bajor (I- 
glotfpol), Koźmiński (Hutnik) i 
Jałocha (Wisła). Spotkanie za­
kończyło się zwycięstwem Pola­
ków 1:0 (0:0).

Aż 8 spotkań...
Dziś, poza meczem Anglia — 

Polska . w naszej grupie el. ME 
spotkają się: Irlandia — Turcja 
oraz w gr. II Rumunia —Buł­
garia i Szkocja — Szwajcaria; 
w\ gr. III Węgry — Włochy; w 
gr. IV Irlandia Płn. ~ Dania; 
w gr. V Walia — Belgia i w gr. 
VI Portugalia --- Holandia.

Turniej piłki ręcznej
Wczoraj rozpoczął się turniej 

piłki ręcznej juniorek i juniorów 
zorganizowany przez Szkolny 
Klub Sportowy na inaugurację 
sportowego roku szkolnego. W 
pierwszych spotkaniach juniorek 
Hamburg zremisował z Prądni- 
czanką 20:20, a Krakus pokonał 
Cracovię 15:8; wśród juniorów 
Hutnik II przegrał z Krakusem 
20:21, a Hutnik I wygrał z Ham­
burgiem 21:18.

11.06.86, Monterrey — 0:3 (MS)
3.06.89, Londyn —• 0:3 (el. MS)
11.10.89, Chorzów — 0:0 (el. MS)

SPRINTFM
• SAN REMO. Po 10 od­

cinkach specjalnych rajdu sa­
mochodowego prowadzi Bias- 
sion („lancia”) przed Schwar­
zem („toyota”) i Sainzem (. to­
yota”).

• DUBLIN. Podczas MS w 
biegach ulicznych kobiet dru­
żynowo Polska sklasyfikowa­
na została na 13. miejscu.

Czy pokonają Victorię?
Dziś odbędą się kolejne mecze 

W I lidze koszykarek i koszy­
karzy. W Krakowie zobaczymy 
tylko jedno spotkanie, gdyż mecz 
koszykarek Wisła-Totus — Olim­
pia został przełożony na 24 bm. 
Duże emocje oczekują sympa­
tyków Hutnika. Trzeci zespół 
męskiej ekstraklasy podejmo­
wać będzie wicelidera tabeli 
Yictorię (początek o godz. 17). W 
drużynie sosnowieckiej występu­
ją m. in.: Węglorz, Wardach, 
Szczubiał oraz czarnoskórzy za­
wodnicy USA Latney 1 Todd. 
Czy Kabała, Rutkowski i ich ko­
ledzy poradzą sobie z rywala­
mi? Zapowiada się bardzo cie­
kawe spotkanie. (fil)

Wracamy do dwóch zestawów
Teraz prezentujemy mecze 

„ligi angielskiej”:
1. Chelsea — Nottingham
2. Coventry — Southampton
3. Derby. — Manchester C.
4. Euerton — Crystal Pałace
5. Leeds — GJueens Park
6. Manchester Utd. — Arsenał
7. Norwich — Liverpool
8. Sunderland — Luton
9. Tottenham — Sheffield U.

10. Wimbledon — Aston Villa
11. Hull — WolYerhampton
12. Ipswich — Newcastle
13. Swindon — West Ham

❖

zestawu II —

6 3 1 — X 2
5 3 2 IX —
3 5 2 — X —
7 2 1 IX —
8 11 1X2
2 6 2 1 X2
2 3 5 — X 2
7 2 1 1-------
8 11 1-------
3 5 2 — X 2
2 4 4 1 X2
5 2 3 1 X2
5 4 1 1 X 2

W poprzedniej grze graliśmy na jeden ze­
staw i w krakowskim Oddziale „Totalizato­
ra” znaleziono 7 „trzynastek”, 120 „dwunastek”, 
1469 „jedenastek” oraz 9422 „dziesiątki”.

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w 
zakładach piłkarskich z dnia 13 i 14.10. 1990 r. 
wg wstępnych danych stwierdzono: 42 rozw. 
z „13” traf. — wygrane po około 1.669.000 zł; 
1051 rozw. Z . „12” — po ok. 66.500 zł; 12.923 
rozw. z „11” — po ok. 5.000 zł; 81.867 rozw. 
z „10- — po ok. 850 zł.
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PRACA
PRZYJMĘ pracę — zlecenia telefon. 12- 
-13-03. g-35970
KRAWCOWE do szycia zabawek przyjmę 
chałupniczo. Oferty 3591A „Prasa” Kra­
ków, Wiślna 2.
KIEROWCA mechganik, posiadający śre­
dnie wykształcenie, prawo jazdy A, B, C, D, 
£, samochód Żuk „blaszak,, — poszukują 
pracy. Oferty 35839 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
PRZYJMĘ zlecenia na telefon. Tel. 55- 
-80-28. g-35301

NAUKA
ANGIELSKI, Tel. 12-54-40. g-36015
MERCEDES 250 D, 1S88 — sprzedam.
Al. Słowackiego 58/15. g-36065
SPRZEDAM OTVC Neptun. Tel.' 55-42-9^ 

g-36031
TANIO sprzedam, używane: gabinet gine­
kologiczny, kombajn, kuchenny KM-8, 
zmywarkę do naczyń wioską na części. Tel.: 
21-24-75, , . g-36014
KIOSK sprzedam (tanio). Tel. 47-28-64. 

______________ g-36003'.
KAROSERIĘ Skody sprzedam. Kraków, 
tal. 47-28-28. ' g-35998
MINOLTA AF 7000 oraz motorynkę — 
sprzedam. Tel. 55-S4-50 g-35985
RUBIN — sprzedam. Tel. 66-31 -26.

. ' - 3-350201 .
MATERIAŁ ocieplający (miś) — sprze­
dam. Oferty 35913 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

( SPRZEDAM automat do lodów, kiosk z 
' wyposążeniem. Marcinowice 151 k. Mie­

chowa.. S-35905
MAŁE piece akumulacyjne — śniadam.
Tel. 22-90-73 , g-35889
PRZYCZEPĘ kempingową RFN-72, 
4.000 DEM -- sprzedam.' Tel. 12-31-34.

' ■g-35883
FORTEPIAN „Bluthner" —'sprzedam.
Tel. 48-08-54. ' . g-35849
OKAZYJNIE sprzedam domek'typ „Tur­
bacz" w segmentach. Tel. 66-91 -66.' 

g-35744
PAR KIET bukowy sprzedam. Tal. 34-36-61 

g-35739.

ZAMIENIĘ kwaterunkowe, superkomfor- 
towe, 100 m2, Starowiślna, na 50-60 m2. 
Tel. 21-24-75. gs-36013

LOKALE

M-3 kupię, Tel, 21-55-18. g-35991
•MYŚLENICE! Mieszkanie 45 m2, piece, 
zamienię na superkomfortowe większe w 

■ Myślenicach, na korzystnych warunkach.
Oferty 35877 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.
LOKAL o pow. 80 m2 posiadam, 12 km od 
centrum. Podejmę współpracę — możli­
wość rozbudowy. Oferty 35850 „Prasa" 
Kraków Wiślna 2

■*

NIERUCHOMOŚCI
TEREN pod budowę hali produkcyjnej — 
kupię. Oferty 36056 „Prasa" Kraków Wiślna 2 
MIŁOŚNICY zwierząt poszukują dzierża­
wy małego gospodarstwa, nieużytki, stare 
budynki. Samotnym opieka. Oferta 36029 
„Prasa" Kraków Wiślna 2.
GOSPODARSTWO z domem k. Niepoło­
mic — sprzedam. Wesołowska, Orkana 44, 
34-630 Mszarta Dolna. g-35952
GAZ 53A — skrzyniowy, dachówkę cera­
miczną, używaną — sprzedam. Balice 24. 
________ g-35921

DZIAŁKĘ 27 arów, uzbrojoną — sprze­
dam. Murownia k. Białego Kościoła. Adres: 
Kazimierz Wojdała, Bęblo 87, gm. Wielka 
Wieś. ' . g-35870

USŁUGI
Lr t"7'#*’

RENOWACJA tapicerki meblowej. Tel. 
12-29-06. ' ,' . g-36032.
MONTAŻ anten RTV, 55-56-06, wę.»,3l5O3
„STAREM" — nadwozie zamknięta — 
podejmę przewozy ..towarów lub przyjmę 
wspólnika z gotówką. Oferty 35871 „Pra­
sa" Kraków, Wiślna 2.

RÓŻNE
/l BP„GLOBO" zaprasza: Istambuł, Subo- 

tica, Słowacja — narty, rejs czarnomorski, 
przejazdy Niemcy. Nieskie ceny! Ul. 
Racławicka 56. tel. 33-i 1 -22, weWń.499. 
Tel. od 15.30 do 18 33-19-73. g-36043

iMimiiiiiiiinimiimioimm!'
I MOSIĄDZ
§ w cenie e*i 5.000 do 7.000 ił 5 

ua kilogram
i ORAZ ■■ |

AK-11
w cenie 18.800 sł/kg

| SKUPUJE
I ZAKŁAD ODLEWNICZY |
S Wrząsowice 278, tel. B6-&8-83’ S
g wewn. 388.
a 3!

METALE KOLOROWE 

sklep „DETAL” ‘ 
Kraków, ul. Zamojskiego 86, 

w sod*. 9—17.

A pręty

A rury

A taimy

A blaohy ,
▲ profile
A ksmisae aluininiewe

i inne
g-3532«

[ STREAPTEASERKI 
j dobre starobki, >t»ł« praes w 
I Europie Zachodniej, peawolo- 
! nie na pracę, wieę, opłacone 
1 mieszkanie i podróż.

Oierty 85848 „Prasa” Kra- 
. ków, Wiślna 2,

Hurt — detal
— podszewka
— znadera
— odziei 

. import

poleca-
FIRMA HANDLOWA 

„KAKADU” 
os. Kurdwanów 

ut. Niecki i, w godz. 18—18 
tel. 55-69-98 

godz. 8—1® i 19—21 
g-34718

-.SZWAJCARIA-^
Przejazdy 

z AUT 
„MINI-TOURS" 

komfortowym mikrobusem 
^>44-68-10 (9—15) 
<■©•44-86-43.(17—21)

“ Tel. SS-96-J2 Ś

j SfeYl-0 i 
g , poleca tapicera, drzwi ~ 

z zabezpieczeniami

[ FIRMA HANDLOWA J

LODZI IMS CY
^Kraków, Rynek Kleparski 13 

22-07-51 = 
zattiidni

PRACOWNIKÓW 
DO EKSPEDYCJI

Szybkie i solidne 
wizowanie

—’ Hiszpania
—- Pranejs
- RFN
— .Greej*
— Holandio

zaprasza 
firma 

„LA.! KONIK’’

i Kraków, ul. Cegielniana 8.
(Łagiewniki) 19—17

■ __ __________

WÓZKI 
DZIECIĘCE

krajowe i zagraniczne 
: ’ najnowsze modele 
oraz grzejniki olejowe

DUŻY WYBÓR
Kraków, Starowiślna 47

Atrakcyjne 
wycieczki do USA

— bilety lotnicze American
Airlines, KLM, Pan Am 

.... wizowanie na. itt. Austria 
— autokary do-Niemiec 

.—•tihezpieęsehip

poSsctt

SAGITTARIUS
BIURO PODRÓŻY 

Dietla 49
teł. 82-66-17. w godz. 9—H

g-35149

PODSZEWKA 
CZARNA 

ceny od 9.96# sł do 11.958 eł 
ea mb., srer. 148 i 158 «sm 

MEJ — esrp.-imp.

tel. 21-65-98, 21-18-95, las 
22-89-14, tlx 32-85-44.

g 33807 ’

PILNIE POSZUKUJĘ
DO WYNAJĘCIA 

lokalu handlowego 
w Krakowie.

KORZYSTNA CENA. .
Tel, 21-89-26. 66-5941. ,

—--------------------- ,------------ -——

Przedsiębiorstwo Rewaloryzacji Zabytków w Krakowie, 
ul. Bagockiego 1A, tel. 33-18-63

PRZYJMIE DO PRACY 
na terenie miasta pracowników w zawodach: 

S rnurarz-tynkarz • posadzkarz- 
lastrykarz blacharz-dekarz • cieśla 

< rob. budowlany • ładowacz. 
Jednocześnie przedsiębiorstwo poszukąje kadry rezerwowej na 

budowę eksportową w zawodach: 

kam i eniarz, rnurarz-tynkarz.

PRZETARGI

Zarząd Międzywojewódzkiej Usługowej Spółdzielni Inwalidów w Kra­
kowie, ul. J. Piłsudskiego 28, W DRODZE PRZETARGU (ustnego) 
sprzeda następujące samochody:
— Nysę 522, rok produkcji 1986, nr rej. KRD 329D, stopień zużycia' 

65%, cena wywoławcza 7.000.000 zł
—•. Nysę 522, rok produkcji 1980, nr rej. KRD 617D, stopień Eużycia 

40%, cena wywoławcza 7.000.000 zł >
— Tarpana F-223, rok produkcji 1984, nr rej, KRU 3758... stopień zuży- 
/ cia 35%, cena wywoławcza 9.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 31.10.1990 r. o godz. 10 w garażu Spół­
dzielni przy ul. Fiołkowej 21. ,

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 
1'0% ceny, wywoławczej, w Kasie Głównej Sip-ni Kraków, ul. J. Pił­
sudskiego 28 od 25. do 30.10.1990 r. w godz. 10—13, względnie w dniu 
przetargu bezpośrednio w-garażu Spółdzielni na godzinę przed rozpo­
częciem przetargu.

Pojazdy przeznaczone do zbycia można oglądać codziennie w godzi­
nach 7—11 w garażu Spółdzielni. \
.'. Zastrzega się' prawo unieważnienia' przetargu. '' ■ '

K-5440

Techniczno-Budowlana Spółdzielnia Pracy w Krakowie sprzed* W 
DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

A- sam. Tarpan 237, nr fator. 49685, nr silnika .817430, rok prod. 1964;
zużycie 45%, cena .wywoławcza 21.725.000 zł

—• sam. Tarpan . 235, nr; fąbp, 48386, -nr silnika 005273, rok prod. 1984, 
zńżycie 55%, cena wywoławcza 17.775.000 zł

— przyczepę, asenizacyjna jednoosiową PS-45, nr fabi'. 261000, rok 
prod. 1985,, zużycie 40%,, cśija. wywoławcza-6,400,000 zł .

— przyczepę asenizacyjną dwuosiowa S-504, nr fabr, 119800, rok orod.
1931. zużycie 70%,-cena wywoławcza 4.380.00,0 zł

Pojazdy można oglądać w Krakowie, ul. Łagiewnicka 48, w dniach 
32—23.10.1990 r. w godz. 8—14.

Przetarg pierwszy odbędzie się w dniu 25.10.1990 r. o.godz. 12. prze­
targ drugi w tym samym dniu o godz. 13 w Krakowie, ul. Łagiew­
nicka 43. (

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w ka- 
,sie Spółdzielni Kraków.'ul. B. Joselewicza 2, najpóźniej dwie godzmy 
przed pierwszym przetargiem.

W przypadku nie dojścia do skutku przetargu, zastrzegamy sobie 
prawo unieważnienia go bez obowiązku podania przyczyny.

Za ukryte wady i braki w wyposażeniu nie ponosimy odipowie- 
dizialnbści.. ■ ' «■

Zarząd Spółdzielni im. J. Dąbrowskiego w Krakowi* 
uprzejmie informuje P. T. Klientów, źe
ZAKŁAD USŁUGOWY

przyjmujący zamówienia na szycie i reperacje koszul męskich

Z UL. WIŚLNEJ 10
został z dniem 1.101990 r.

PRZENIESIONY NA UL. STOLARSKĄ 6,
Serdecznie zapraszamy.

Uwaga!
Bufety szkolne, zakładowe 

objazdowe.
Biura podróży, 

organizatorzy imprez 
i grup wycieczkowych. 

KAŻDĄ ILOŚĆ 
KANAPEK 

(bułka typu „sztangla”, 
wysokogatunkowa wędlina, 

ser, papryka, ogórek) 
w opakowaniach celofanowych 

dostarczy

SANDWICH EXPRESS 
zawsze i wszędzie!

ZAMÓWIENIA; Kraków,
ul. Balicka 31,w'godz. 8-12. 

Rachunki plus rabat!!!

USŁUGI
TRANSPORTOWE

Mercedes ciężarowy 0,5-4 tony.

BRZESKO,

(6-24).

UWAGA —OKAZJA
WIELKA

VIDEO 
SHIVAK!
3.700.000 zł

* (GWARANCJA)

* OBNIŻKA CEN

* Kasety video—SCENA ’

* U ŃAS NAJTANIEJ! (
* , v
* - Kraków, 
ul. Królowej Jadwigi 144A

n ZAPRASZAMY!!! >

Szybko! Tanio! Solidnie!

ZAKŁAD
ELEKTROINSTALACYJNY

poleca Swoje usługi;.
• . projektowanie i wyko-' 

nawstwo instalacji ele­
ktrycznych i odgromo­
wych

• zasilania kablowe i na­
powietrzne

• pomiary inst. elektrycz­
nych i odgromowych 
(do 31 .XII.1990zniżka 20 %)

21 -72-67.

SKUP MĘTALI 
kOLÓROWYCH _

Kraków-Podgórze, ui. Morawiańskiego 20
OFERUJE KONKURENCYJNE CENY UMOWNE ZŁOMU:
• MIEDZI • BRĄZU, MOSIĄDZU • ALUMINIUM 
OŁOWIU, AKUMULATORÓW ♦ BLACHY CYNKOWEJ. J

BURMISTRZ MIASTA I GMINY BRZESKO
odda w najem

A garaże wielkogabarytowe ogrzewane z utwardzo­
nym placem manewrowym

A stację paliw z utwardzonym pasem dojazdowym 
-położone przy ul. Solskiego w Brzesku.

Oferty zainteresowanych przyjmowane są w sekretariacie Urzędu 
w Brzesku przy ul. Głowackiego 51, w terminie do 10dni licząc od 
daty ukazania stę niniejszego ogłoszenia.

.Wybór oferenta do zawarcia umowy może nastąpić w drodze przetargu.

WYSTAWA LEGO 
również w Krakowie! *

Wystawa połączona ze sprzedażą zabawek i upominków.
Zapraszamy w dniach 8—28 października 1990 r. Kraków, nL 

ów. Tomasza Ha, I p. (dawniej Solskiego), w godz, 10—18.

LIKWIDATORZY „IGŁOOMORS” Spółki s o.o. 
w Dębicy, ul. Sportowa

OGŁASZAJĄ OTWARCIE LIKWIDACJI W/W SPÓŁKI 
i wzywają wierzycieli do zgłaszania ich roszczeń w terminie 

3 m-cy od daty ukazania się ostatniego ogłoszenia. _
K-3139

a POKROWCE NA SAMOCHODY:
Fiat 126p, Fiat 125p, Polonez

• PLANDEKI NA PRZYCZEPY I NIE­
WIADOWA

> PLANDEKI 4 X 6 M
• PLANDEKI O DOWOLNYM WY­

MIARZE wg zamówienia w różnych kolorach, i toffi 
z tkanej, wzmocnionej włóknem, nieprzemakalne, odporne na 

tarcie, wytrzymałe. ■
Większe zamówienia dostarczamy własnym.transportem. Informa­
cje, zamówienia: ,.KLAN" tel. 22-66-47, Wielopole 13/6..

TYLKO U NAS? OKAZJA!
W każdą sobotę od godz. 9 de 15 w

otworzysz zlecenie na wykonanie
biżuterii w srebrze i zlocie

o 20% taniej — » naprawa 30%
Codziennie od 10 do 18 skup złomu riota i srebr® po najwyż- p 

szych cenach.
Kupisz wyroby ze złota ś srebra najtaniej,

ZAPRASZAMY! g
4GENCYJNY -ZAKŁAD ZŁOTNlCZO-SRERRNKSET - 1? 

„IMAGO-ARTIS”
. - Nowa Huta, os. Kościuszkowskie 8 g

. g-31735

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZE W POLSCE 
' f . ■ .

SOFIX
26-600 Radom, ul. Błędowska 10, tel. 45-17-41

OFERUJE PEŁNY ASORTYMENT 
OBUWIA NA KAŻDĄ OKAZJĘ 

Sprzedaż hurtową i detaliczną w Krakowie w, tych samych'cenach 
prowadzi Przedsiębiorstwo Hurtowe . .

SYSTEM
Kraków, ul. Przemysłowa 12

magszyńy „E3metu”, tel. 56-18-40, w godk. 8—15.

Kraków, Bronowicka 38, tel.

„GALICJAN” — z a
A najtańsze worki foliowe w mieście
▲ reklamówki — 230 zł
A rurki do napojów, kubeczki, wywi

i wiele innych...

PRZEDSIĘBIORSTWO
z „INTER-PLAST" |~ *

Wieliczka, ul. W. Pola 18/16, tel. 78-36-14
oferuje tanio

PAPIER KOMPUTEROWY, nP
240 x 12"—155 000.—superbialy z odrywaną perfor. .
375 x 12" — 235 000.—suparbiały z odrywaną peffpr.
ponadto: 210. 360. 390. 420 z odrywaną perfor. i papiery kom­
puterowe samokopiujące - jak wyrej

oraz PAPIER KSERO A-4 (27.000, — ) i A-3, 
MASZYNOWY A-4—(23.000 —)
• powielacz
• przebitka
• telefaksowy i teleksowy plus taśma do teleksu,
• rolki do maszyn liczących — bezpyłowe

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY 
w Kryspinowie, teł. 22-91-00 

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:
A naprawa samochodów Żuk, Nysa

-—.naprawy główne i bieżące 
.— usługi blacharskie i lakiernicze

A wykonawstwa robót, kooperacji i usług obejmujących!
— prace śłusarsko-spawalnicze

. — cięcie blach do śred.. 10 mm
—. gięcie blach do śred. 4 mm 1 “ 2000
—• obróbkę tokarską na tokarkach uniwersalnych
— elementy drobne na prasie mechanicznej o nacisku 80 ton

g-36252
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STANISŁAW HUBERT CIEŃSKI
Kawaler Zakonu Maltańskiego, syn Stanisława z Pieniak, urodzo­
ny 20.04.1939 r. we Lwowie. Najukochańszy .Mąż, Tatuś i Syn, opa­
trzony św. Sakramentami zmarł dnia 15.X.1990 r. W Krakowie.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w środę .17 października, 
o godz. 18, w kościele Sióstr Wizytek, przy ul.. Krowoderskiej.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 18 października, o godz. 10.40, 
na cmentarzu Rakowickim.

ŻONA, SYN, OJCIEC, RODZEŃSTWO 
w kraju i ża granicą oraz RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W siódmą rocznicą śmierci

śp. ROMANA PUDŁO
odprawiona zostanie msza św. w piątek 19 października o godz. 17 

w kościele oo. Dominikanów przy ul. Stolarskiej.

ŻONA I RODZINA

PRACA
WYNAJMĘ dom jako mieszkanie lub 
stancję. — Wiadomość: Nowy Sącz, 
Zdrojowa 40. ź-43

YIDEOFILMOWANIE. — 33-34-43.
g-31793

MONTAŻ zamków, tapicera, drzwi 
hatmonijkowych — 43-79-09.

g-30634

WiOEOFILMOWANIE Juoenta. Tel. 
33-28-57. g-95412

MONTAŻ anten RTV. 55-66-06, wewn. 
430, od 16. g-33317-prz

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, 
taplcerki — 12-19-08.

g-30527

TECHNIK budowlany ■Z uprawnie­
niami budowlanymi, znajomością 
kosztorysowania — poszukuje pracy. 
Oferty d-1443 „Agencja” Józefiń­
ska 11.

DOMY — Przęgorzaiy, Wola Justow- 
ska, Zabierzów, mieszkanie 110 ms 
— sprzeda „PERFECT” — Baszto­
wa 13. g-96092

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 października 1990 r. 
zmarł .

inż. FRANCISZEK SZURA
długoletni starszy projektant, były z-ca dyrektora Krakowskiego 

Biura Projektowo-Badawczego Budownictwa Ogólnego.
Pogrzeb odbędzie się w środę 17 października o godz; 12.30 na 

cmentarzu w Krakowie-Batowicach.

PRACOWNIKA z praktyką na auto-’ 
mat tokarski do drewna — poszuku­
ję. Tel. 34-55-42, po godz. 19.

KULTURALNA pani ze znajomością 
języków obcych do opieki nad dzie­
ckiem i prowadzenia domu — po­
trzebna. Tel. 22-62-30, godz. 11—14.

PERFECT, Basztowa 18 — kupi mie­
szkania, kamienice, parcele.

.g-96238

POŚREDNICTWO nieruchomości. —
Słowackiego 98, g-30559

VIDEOFILMOWANIE7 — 68-18-S6.
- SJ-2S439

INSTALACJE elektryczne. — Tel. 
48-15-77, wewn. 553.

g-35163

ANTENY — 34-40-97. .
106/J

DOMOFONY. — Tel. Sl-06-99.
g-32575

ra

Dyrektor Biura, 
koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 października 1990 r. 
zmarła najukochańsza Mamusią

*. t P

STEFANIA z CZAJKOWSKICH KOŚCIUKO W A
wdowa po żołnierzu Legionów polskich, urodzona 11 stycznia 1903 r. 

we Lwowie.
Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w kaplicy na cmen­

tarzu Salwatorskim, w czwartek 18 października, o godz. 14.45, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo­
czynku.

Pogrążeni w głębokim smutku

PRB i PP ,,BUDMEX” zatrudni: cie­
śli, spawaczy elektryczno - gazo­
wych, zbrojarzy, murarzy., blacha­
rzy budowlanych, majstra budowy. 
Zgłoszenia: Kraków — Nowa Huta, 
os. Szkolne 19A, obok Technikum 
Budowlanego, telefon: 43-09-12.

SAMODZIELNEGO mechanika samo­
chodowego, ucznia pełnoletniego, eme­
ryta, rencistę, pracownika gospodar­
czego — przyjmę. Kraków, ul. Wielic­
ka 224 b.

USŁUGI
DOMOFONY. ~ 37-16-49.

g-3M3i

CÓRKI, ZIĘĆ, RODZINA

NAUKA

STUDENTKA matematyki udzieli 
korepetycji. Tel. 37-49-33,- prosić 634.

„EUROPA” organizuje kursy języ­
ków obcych. Teł. 44-19-79, 43-44-31.
OŚMIOKLASISTO! Fizyka, matema­
tyka, angielski. Tel. 21-03-59.

MATRYMONIALNE

EKSPRESOWE zabezpieczenie drzwi 
tapicerowanie drzwi, montaż zamków 
Gerda. Tytan, Rota. Fort, gałkowe 
poleca ROMEK” KZU Renowacja, ul. 
Warneńczyka 7. tel 56-02-78. D-1413

ZABEZPIECZANIE drzwi przed wła­
maniem, tapicerowanie drzwi, mon­
taż zamków, obicie drzwi boazerią 
poleęa Iliński tel. 55-64-54. D-1417

300 030 ZŁ dostawa montaż drzwi 
harmonijkowych, drewnianych — ex- 
presowo. Tel. 55-52-67, 55-17-90.

ŻALUZJE srebrzyste, kolorowe tel 
37-58-16. gk-95895

DEZYNSEKCJA, deratyzacja. Telefon 
55-75-52. gk-94917

TAPICERKA drzwi, zamki, zabezpie­
czenia. Marzyńśkl, 44-62-95. ,

g-39185

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerkl 
Wap - Hagerty. Teł. 66-01-82.

g-34940

„TAURUS” — zakład usług telewi­
zyjnych „Rubin 714’ — Zubrzyckie­
go 10. g-35586

DEMOFONY, intercomy, wiideodomo- 
fony polskie, japońskie. „TELTECH”, 
tel. 34-04-39, (9—22).

g-34700

CYKLINOWANIE — układanie. —
44-97-11. g-34298

ABC zabezpieczanie drzwi, taplcer- 
ki, montaż Okapów —' 22-54-30.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15.10.1990 r. po krót­
kiej i ciężkiej chorobie, w wieku 61 lat, zmarła

ś. t P.

HALINA HOLIK
najukochańsza Córka, Żona, Mamusia i Babcia. ' 

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w czwartek 18 paź­
dziernika, o godz. 13.30, w kaplicy na cmentarzu w Batowicach, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spo­
czynku. ' .

, ' RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 października 1990 r. 
zmarł, przeżywszy 77 lat

Ł t P.
mgr inż. MJECZYSŁAW SMOLUCHOWSKI

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w czwartek 13 paź­
dziernika, o godz. 11, na cmentarzu w Batowicach, po czym na­
stąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w żałobie
ŻONA, CÓRKI, BRAT i RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

*sa
8. t P.

WŁADYSŁAW KWIECIEŃ
profesor zwyczajny Akademii Ekonomicznej w Krakowie, ukocha­
ny Mąż, Ojciec i Dziadek, zmarł dnia 12 października 1990 r., opa­

trzony św. Sakramentami.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek 18 października, o godz. 12, na 

cmentarzu Rakowickim.
Pogrążeni w smutku i żałobiŁ

ŻONA, CÓRKI, ZIĘĆ, WNUKI i RODZINA

<•$32

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14.10.1990 r. odeszła od ’, 
nas na zawsze

kol. HALINA SZOPIŃSKA
pracownica naszej Spółdzielni.

W Zmarłej tracimy wzorowego pracownika oraz 
leżankę.

Pogrzeb odbędzie się w czwartek 18 października 
cmentarzu w Krakowie-Batowicach.

Rodzinie Zmarłej składamy wyrazy serdecznego

serdeczną Ko­

ci godz. 13 na

współczucia.

Zarząd oraz koleżanki i koledzy 
z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 

w Nowej Hucie

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 13 października zmarł nagle, 
przeżywszy 66 lat

ś. t P.

inż. EUGENIUSZ KONIK
żołnierz AK, były więzień obozów koncentracyjnych, długoletni 
emerytowany pracownik Krakowskich Zakładów Sodowych, od­
znaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Zło­

tym Krzyżem Zasługi oraz Krzyżem Oświęcimskim.
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kaplicy na cmen­

tarzu w Batowicach, w piątek 19 października, o godz._ 11.45, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego do grobowca rodzinnego.

Pogrążeni w żałobie .b 1 ŻONA, SYN i RODZINA
Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 13 października 1990 r., 
zmarł w wieku 76 lat

ś. t p.
TADEUSZ GOŁDA

MISTRZ CUKIERNICZY

Msza św. żałobna odprawiona zostanie W piątek 19 października, 
o godz. 8.30, w kościele parafialnym SS. Norbertanek na Salwato- 
rze.

Pogrzeb odbędzie się w tym samym dniu, o godz. 11.40, z kapu­
cyna cmentarzu Rakowickim.

CÓRKA, ZIĘĆ, WNUKI z RODZINĄ

„LUCYNA” 63-205 Kunice, skrytka 2
— kojarzy małżeństwa krajowe, za­
graniczne — fotokatalogi. A-59

KUPNO

KUPIĘ lub wynajmą lokal w cen­
trum Krakowa. Tel. 2'1-28-04.

ZŁOM miedzi, mosiądzu, aluminium, 
brązu — kupię. Ceny konkurencyj­
ne.' Kraków, ul. Lotnicza 3 — tel. 
11-59-73.’ ‘ g-3197-1

ZNICZE NAGROBKOWE 
GIPSOWE 

w ilościach hurtowych 
oferuje 

PRZEDSIĘBIORSTWO 
„FARAX”

ul. Groickiego 15, teł. 43-60-73.

SPRZEDAŻ

KAROSERIĘ z zawieszeniem — 126, do 
remontu — sprzedam.. Telefon 12-62-01.

TRABANTA, 1983, po remoncie — 
sprzedam. Tel. 12-40-33 wewn. 477 po 16.

HURTOWA sprzedaż wykładziny dy­
wanowej, 16 kolorów, imp. Belgia. 
Wiadomość: 44-64-34.

DRZEWKA wiśni — sprzeda szkółka.
Tel. 11-90-03. ' g-33‘197

KRĘGI betonowe, dachówki cemen­
towe oraz blaszane oferuje betoniar- 
nia. Teł. 48-35-12. 79/1
WARTBURGA 1939, zamienię na no- 

: wego Fiata - bis. 55-38-66, wewn. 128.

FILMY, papiery i inne artykuły fo­
tograficzne, najtaniej kupisz w fir­
mie „Foeos”, ul. Sebastiana .6, teł. 
22-40-97. g-35223

126 P, karoseria 1987, stan b. dobry. 
Tel. 37-32-92, po 16.
ELEKTRONICZNĄ maszynę do pi­
sania — sprzedam. 21-47-02.

REKLAMÓWKI, papier śniadaniowy, 
długopisy i pisaki — w atrakcyjnej 
cenie sprzeda Spółdzielnia Chelmet. 
— Tel. ’ 44-54-30, , 44-01^60.

WTRYSKARKI, Ził na części — sprze­
dam. Tel. 66-98-40, ________ d-1477
UWAGA gastronomicy! Maszyny wło­
skie do produkcji makaronu 1 piero­
gów z farszem poleca firma „BAK- 
HANDEL”, Kraków, teł. 22-2S-36.

LOKALE

KUPNO — sprzedaż, zamiany — wy- • 
najmowanie —. Mańkowski — Stra- 
dom 5.

MIESZKANIA — parcele szeroki wy­
bór, poleca pośrednictwo — Kraków, 
Solskiego 18, tel. 21-30-26 1 Szew­
ska 17, tel. 22-88-31.
ZAMIENIĘ garsonierę Nowa Huta, 
os. Jagiellońskie, IV piętro, na 2 lub 
3 pokoje. Tel. 44-13-98.
DÓ wynajęcia obiekt. Tel. 34-13-73.

g-34257

KUPIĘ M-f — 34-00-73.

CENTRUM — własnościowe, 1-poko 
jowe w plombie, superkomfortowe — 
zamienię, ew. oddam za większe. Tel, 
33-94-82.

„INTERLOCUM” natychmiastowe wy­
najmowanie, tel. 33-33-22.

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, mieszkania — pośrednictwo 
Mańkowski. Stradom 3, tel. 21-77-90 
SPRZEDAM działkę budowlaną (Kra- 
ków-Jugowiee). Teł. 33-11-22 wewn. 118 
(8-15).

RFN autobusy 
do 25 miast — wizy

Tel. 63-19-21 (9—17)

CYKLINOWANIE. — 12-38-58.
g-34546

KONSERWUJĘ solidnie samochody 
krajowe 1 zagraniczne, oraz wykonu­
ję drobne usługi naprawcze. — Tel. 
37-91-96. g-341165-7

„TAURUS” — zakład usług telewizyj­
nych „Rubin 714”, Zubrzyckiego 10.

g-34427

OBSŁUGĘ księgową prowadzi firma — 
PHU „AXELL” - tel, 48-59-93.

D-1272

„DOMATOR” — taplcerka drzwi, za­
bezpieczenia, zaczepy okienne. Telefon 
43-12-06. g-28270

ALARMOS montaż systemów alarmo­
wych. Teł. 37-89-57. gk-95ii» ■

VIDEOFILMOWANtE. Tel. 65-44-32.
g-33422

PHU „AXELL” — montaż domofo­
nów zamków „Gerda”. Tel. 48-53-98.

D-1273

„SERVICODER” — szybko, tanio, so­
lidnie przestrajanie telewizorów SE- 
CAM/PAL, sprzętu video. Zakład ul. 
Wysłouchów 32, tel. 36-20-32. D-982

TAPICEROWANIE drzwi, zabezpiecze­
nia, zamki, żaluzje teł. 55-12-44. .D-1423

ŻALUZJE przeciwsłoneczne montuję 
— gwarancja. Tel. 33-04-55. gk-95426

BOAZERIA, pawlacze — montaż. Tel 
44-60-45, 44-42-08. gk-9S295

ŻALUZJE przeciwsłoneczne. drzwi 
harmonijkowe. Tel. 44-42-08, 44-60-45. 

gk-96292

DYWAN-WAP — tapicerlsa, czyszcze­
nie. Tel. 37-17-84.
„DYWANSERYICE” — czyszczenie 
WAP-em Danek, tel. 33-01-39.

BIURO Organizacji, Usług zapewni 
stałe zlecenia prywatnym zakładom 
usługowym,* fllziarskim, parkledars- 
kim, stolarskim. Teł. 44-60-45 — wie­
czorem. g-9628®

FLIZOWANIE. — Tel. 44-60-45.
g-962M

KRATy do okien, drzwi metalowe, 
bramy. — Tel. 44-60-45.

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE

A kamieniarzy
A sztukatorów
A parkiećlarzy
A fliziarzy-posadzkarzy
A murarzy-tynkarzy
A cieśli
A blacharzy
A KIEROWNIKA BUDOWY 

zatrudnię.
Korzystne wynagrodzenia, 

możliwość eksportu. Zakwate- 
rowanie. Tel. 33-97-84, godz. 
7.30—10.7 . .

iii»inninnnnniiniiinnininiii£ 
S SEZONOWA OBNIŻKA CEN S

TELEWIZORÓW S
= KOLOROWYCH =

(nawet o 800.000 zł) ĘS 

S A HELIOS 20” — 8.695.000 zł E 
E pal/secam ~
B A HELIOS 22” — 4.295.000. zł “ 
S pal/secam S
g A SYRIUSZ 22” — 4.045.0'00 zł S 
“ pal/secam (pilot)
£ A WESTA 20” — 4.745.000 zł EŚ 
B pal/secam (pilot)
E A WESTA 14” — 3.243.000 zł B 
g pal/secam (pilot) g
g ZAPEWNIAMY BEZPŁATNY E 

TRANSPORT

Tel. 47-39-03.
g-36399 S

mnimniiiiniiinnniinmninnił

WOD.-KAN.-GAZ., przygotowanie in­
stalacji do flizowania, montaż tych 
urządzeń własnych i powierzonych. 
Tel. 48-49-91. - g-35056

INSTALACJE elektryczne — wyko­
nuję. Tel. 12-58-45.

FOTOGRAF DOMOWY — śluib — 
chrzty, dzieci, inne. Tel. 12-62-20.

g-31320

REKLAMY sklepowe. 55-35-17.
g-3im

CZYSZCZENIE dywanów — tapicer- 
ki — 44-65-41. g-30707

DOMOFONY — „Fonex” 37-66-76, 
(7—9), 48-08-80. g-31105

VIDEO „SOUVENIR” — rejestracje 
uroczystości. Tel, 47-34-99. .

g-3011S

TAPICeRKA drziwl — zamki — za­
bezpieczenia, Marzyński, 44-62-95.

g-30818

„BOSACKa 7” przestrajanie telewi­
zorów na Secam-Pal u Klienta. — 
Przestrajanie fonii. Tel. 21-23-35.

g-mit'.

DYWANWAP — taplcerkś —• czysz­
czenie. Tel. 37-17-84.
__________ g-31164
UKŁADANIE,- cyklinówanle. Fik — 
tel. 48-13-27. g-31542

CZYSZCZENIE dywanów — taplcer­
ki. 47-33-74. g-®1714

ANTENY — montaż —‘naprawa — 
gwarancja. — 47-39-93.

g-3246S
ŻALUZJE . przeciwsłoneczne. — Tel. 
21-36-41. g-3410!

SPRZĄTANIE po malarzach 1 bieżą­
ce, mycie okien. Zakład usługowy, 
tel. 60-49-84. d-1423

LAKIERNICTWO samochodowe. — 
Szybko, tanio,, solidnie. Tel. 55-49-84. 

a-i 4’2i

ag

® PRZEJAZDY: w każdy 
czwartek

• WYCIECZKI: 4 dni w Pa­
ryżu (tylko 1.850 tys. zf), 
VIDEO, BU FET w autokarze 
WIZY TRANZYTOWE

SYLWESTER
> HAMBURGU;

28.XII.90 — 2.1.91

autokarami i mikrobusami w 
kraju i Europie 

Ekspresowe przewozy ładun­
ków.

SATELITARNA telewizja — 4,2 milió- 
na. 78-26-57. g-34319/prz

„WIDEOFILM-115” — filmowanie ka­
merą. Tel. 11-55-28. g-33388

ROŻNE

BIURO Podróży „Llmar” oferuje 
przejazdy do ponad 20 miast RFN 
superkomfortowyml RFN-owskimi 
autokarami z WC, vldeo, lodówką, itp. 
Ceny konkurencyjne Ubezpieczenia 
„Westa”. Tel. 21-97-47, 21-97-19, ul. 
Sienna 14 (9—16.30). roboty (9—14).

WIZY — Austria, RFN, Francja,' Aus­
tralia 1. inne. Przejazdy RFN , ubez­
pieczenia WESTY Bilety lotnicze , i 
dostarczeniem do klienta. Biuro Po­
dróży JJT, Kraków, ul. Siemiradzkie­
go 29, tel. 34-16-29 g-33412
LAMPY ogrodowe, tarasowe, balko­
nowe,, mieszkalne oraz artykuły elek­
trotechniczne — poleca sklep, ul. 
Karmelicka 21 A.

BATERIE (najniższe ceny w Polsce), 
kalkulatory, zegarki elektroniczne i 
części do nich, inne wyroby ęlektro- 
niczno-techniczne. atrakcyjne, ceny. 
Sklep Elektr. ul Karmelicka' 21 A.

WESELNE przyjęcia — organizuję. 
48-36-04. g-33216

KOMIS — al. Pokoju 26, poleca: 
pralki, lodówki, zamrażarki, RTV, 
wózki dziecięce (10—18).

RFN — przejazdy autokarowe. Kra­
ków. ul. Grunwaldzka 5, teł. m-67-03, 
37-96-30. g-294Ó

WYNAJMĘ garaż lub kupię w oko­
licach Manifestu Lipcowego lub 
Garncarskiej.. Tel. 22-37-74.

PARYŻ — połączenia regularne, Wie­
deń wyęlecżki, nrze-jazdy, Niemcy, 
wizowanie. Komfortowy autokar vi- 
deo. TV, bufet. Biuro Turystyczne 
VICTOR, — Kraków, teł. 33-92-19, 
33-12-62. g-33237

HURTOWNIA Odzieży Importowanej: 
Bonifraterska 1 — zapraszamy od 
9 dó 17. g-39762

PRZEJAZDY: Paryż, Norymberga. 
Wycieczki: Turcja 630.000, Syria 
2,200.000, Grecja 1.300,000. Franoja 
10 dni — 2.000,000. UNITOUR, Sta- 
chiewicza 3 — tel. 37-41-94, 22-82-34, 
(9—16). g-96263

.PILNIE poszukuję garażu lub. kupię 
działkę pod garaż (okolice Mazowiec­
kiej). Oferty 96313 „Prasa” Kraków, 
Wielopole 1.

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

W dniu 30 października 1990 r. o godzinie 10, w sali 218 Wydziału Inżynierii 
Lądowej Politechniki Krakowskiej, ul. Warszawska 24. odbędzie się PU­
BLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ mgr. inż. BIADA AL-HUS- 
SEINA nt.: „Wpływ wewnętrznej struktury ogniw produkcyjnych pro­
cesu szeregowego na wydajność produkcji” (do wglądu w Bibliotece Głó­
wnej Politechniki Krakowskiej).

Promotor: dcc. dr hab. inż. JANUSZ BIERNACKI. K-5341

W dniu 25 października 1990 r. o godz.i 14 na Wydziale Lekarskim Akade-. • 
mii Medycznej im. Mikołaja Kopernika w Krakowie w Sali Nowodwor­
skiej, ul. św. Anny 12 — odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOK­
TORSKIEJ lek. med. JANUSZA SIEDLECKIEGO nt: „Oznaczenie stę­
żenia gastryny w ocenie stymulacji beta adrenergicznej u chorych na 
astmę oskrzelową”.

Promotor: doc. dr hab. JAN PRZYBYŁOWSKI (AM Kraków).
Praca jest do wglądu w Bibliotece Głównej AM, ul. Medyków 7.

K-5369

W dniu 29 października 1990 roku, o godzinie 12,-na Wydziale Geologiczno- 
-Poszukiwawczym Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica 
w Krakowie, w sali wykładowej nr 1, pawilon A-O AGH, Krakóyj, al. 
Mickiewicza 30, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA ROZPRAWY DOK­
TORSKIEJ mgr inż. IWONY CZEPIEC nt.: „Otworniee Sarmatu północnej 
strefy brzeżnej mioćenu Polski” (do wglądu w Czytelni Biblioteki Głów­
nej AGH).

Promotor: doc. dr hab. EWA ŁUCZKOWSKA-SCHILLER — AGH
Kraków. K-5358

I
 Inteligentną, młodą, ładną pannę |

władają«ą biegle językiem włoskim i nieźle angielskim S

zatrudni f
WŁOSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO

Oferty prósz® składać do 15 listopada. Nr 23 Biuro Ogłoszeń b 
„Garmond”. Kraków, Sienna 5.

g-251
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Środa

Jak finansować -.placówki oświatowe? 1,2 mld złotych na utrzymanie -Sejmiku

Czy Rejony są potrzebne?
Małgorzaty 

jutro . 
Łukasza

UWAGA
KIEROWCY 1 

PRZECHODNIE?

Widzialność ra­
no i > wieczorem 
lokalnie silnie o- 
graniczona, dniem 
dobra, warunki 
drogowi dobre.

Sytuacja bio- 
meteorolegiczua 

zmienna, z ten­
dencją do stopniowego pogorszenia, 
okresowo mogą wystąpić objawy 
obniżonej sprawności psychofizycz­
nej.

Ptttee kilka tygodni trwała w kraju dyskusja: ile powołać re­
jonów administracji ogólnej. Spory były gorące, gdyż wiele miast 
chciało mieć n siebie te urzędy. Nie zadowalając oczywiście wszy­
stkich „chętnych”, w końcu sierpnia rozpoczęło,działalność ponad 
353 rejonów, w tym w województwie krakowskim trzy: w Krako­
wie, w' ftlyślehica-eh i Proszowicach,

Uórajz- więcej osób zaczyna się 
iedraak zastanawiać nad tym czy 
rejoasy administracji są potrzebne. 
Takie też głosy można było usły­
szeń w trakcie wczorajszej sesji 
Sejmiku . Samorządowego Woje­
wództwa "Krakowskiego.

®farek Sikora z gm. Mogilany:
—■ Rejony nie są potrzebne, a. te 

.funkcje które spełniają może prze­
jąć gmina. Koszty będą . 'znacznie 
mniejsze, . a - ludzie zadowoleni, 
gdyż załatwią sprawę na miejscu, 
ehoi oczywiście na początku mogą 
być pewne „zacięcia” (brak kadry, 
ftp.). Rejony raczej ograniczają 
władzę samorządową. Jestem za 
tym by w ciągu roku zostały one 
zlikwidowane.

źdaniem Eugeniusza Iłoganowi- 
esą — kierującego Urzędem Rejo­
nowym w Krakowie dwa szczeble 
administracji państwowej są po­
trzebne między inytni po to, by 
można się było odwołać od decyzji 
ule od razu do ministerstwa, ale 
do województwa.

— Nie jesteśmy zainteresowani 
utrzymaniem rejonu po to tylko 
by zachować . swoje -stanowiska, 
dest-tai element. przejściowy — ku 
czemu, trudno dziś powiedzieć. Po- 
niewuż Urząd jednak jest, powi­
nien mac funkcjonować, tymczasem 
sytuacja lokalowa jest sko,ndalicz- 
na.

Siedziba Rejonu w Krakowie 
(oprócz miast obsługuje ponad 26 
gmin) znajduje się w dawnym U- 
raędzic Dzielnicowym Krowodrza 
przy al. Słowackiego 20. Większość 
pomieszczeń budynku miała już 
roataó. przekazana, ale na. razie 
Rejon dysponuje bodaj czterema 
pokojami, częśclbwo prywatnym

sprzętem, a interesantów można 
już liczyć na setki.

— Będziemy musisli. pracować t» 
domu, lub na korytarzu. mówi 
Eugeniusz Róganowięz, óo gdzieś 
trzeba załatwiać wnioski od repa­
triantów, w sprawię zmian nazwi­
ska, czy imienia, w oprawach geo- 
decyzyjnych itd.

„Tak-długo, jak nie ma innych 
uregulować prawnych, . tak długo 
Rejony powinny być” — powiedział 
wicewojewoda krakowski i po­
seł zarazem Wiesław Woda. — 
Rejony miały się stać zalążkiem 
powiatów,, bo przecież wirdomo, ,iż 
są koncepcje dotyczące zmian 
struktury podziału kraju. Bez 
względu na to jakie będą dalsze • 
decyzje, stan przejściowy powinien 
trwać jak najkrócej, bo nie, służy 
to mieszkańcom’". ".; ,'

Wczoraj podjęto także m. in. 
problem finansowania oświaty — 
w związku z tym. iż gminy przej­
mują zarządzanie placówkami na 
swoim terenie (rozpoczęto już w 
Niepołomicach, Biskupicach, Gdo­
wie) Nie wiadomo np, jak postę­
pować ze szkołami ponadpodstawo­
wymi, które mają znaczenie nie 
dla jednej, a dla wielu gmin. Ku­
rator oświaty 5 wychowania Jerzy 
Lachowski poinformował, iż zre­
zygnowano z likwidacji Zespołów 
Ekonomiczno Administracyjnych 
Szkół, choć gminy same zdecydują 
W jakiej formie ta obsługa będzie 
sprawowana. W tym kwartale -- 
jak powiedział — nastąpi — śred­
nio o 29 proc, — waloryzacja płae 
nauczycielskich.

Sprawy finansowe dotyczyły tak- 
ż- -samego Sejmiku Z wstępnych 
wyliczeń-wynika iż. na utrzymanie

Kolegium Odwoławczego ,(10 Ma­
tów, korespondencją, telefąny, itd.) 
trzeba będzie w roku przyszłym 
ok. 560 mir: zł, a „trochę więcej” 
na.sarn Sejmik (utrzymanie biura, I miesięcznie.

diety) — w sumie ok. 1,2 
złotych; Wynika z tego, iż gminy 
będą tausiąły przekazać 80 zł od 
każdego swojego mieszkańca — 

' (J.Sw)

mid.

Dyżury

Ordery i medale 
dla nauczycieli

Ponad .100 odznaczeń państwo­
wych, iv tym 40 Krzyży Ko­
mandorskich Orderu Odrodzenia 
Polski, 40 medali Komisji Edu­
kacji, Narodowej wręczono pra- 

* cewnikom krakowskiej -oświaty 
podczas wczorajszej uroczysto­
ści e okazji Dnia Nauczyciela w 
Zespole Szkół Geologicznych.

Radio Kraków
5.00 Radio w pantoflach — aud. 

Andrzeja1 Starca 1 Lucyny Palki o 
galeriach, mansardach j handlu 
sztuką. ,12:05 Informacje, wydarze­
nia, 12 30 ..Piwnica pod Baranami” 
14.00 18. ode. pow. Cz. Miłosza „Rok 
myśliwegÓ”,' 13.30 „Godzina .dla 
miasta” — ąud. .w ópr. Teresy Ka- 
sperkiewicz 17.00 Co. niesie dzień., 
18.30 — 130(1 „Człowiek I nauka” 
—' spotkanie z prof. Krzysztofem 
Birkenmayerem, 19.00y-22.00 Studio 
na szlaku — prow. Anna Swider­
ska.'

Komunikat Wojewódzkiej Komisji 
Wyborczej w Krakowie

■? ■ ■' ' ■. " . ' ' ' ' ' ' f.

Państwowa Komisja Wyborcza' powołała w dniu 11 października 
1990 roku. Wojewódzką Komisję Wyborczą ,w następującym skła­
dzie:

J. BARAN Włodzimierz — sędzią Sądu Wojewódzkiego w Kra­
kowie;.

2,łGAWLlK Bogusław — sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie;
3, GRABOWSKA Barbara >— sędzia Sądu Rejonowego dla Kra- 

kowa-Śródmieście;
4, JEZIOREK Jaresław — sędzia Sądu Rejonowego dla Krako- 

Wa-Sródmieście; ' ,
5. ’KARĆZ-WOJŃ1CKA Anna sędzia Sądu Rejonowego dla 

Krakowa-Sródmięście; ।
6, KŁOSIŃSKA Danuta —- sędżia. Sądu Rejonowego dla Krako- 

.‘wa —Nowej Huty;
.7 . KOŚCIÓŁEK Wojciech —. sędzia Sądu Rejonowego dla Kra- 

kowa-Sródmieśćie;
8, KUŹNIAR Anastazy — sędzia Sądu Wojewódzkiego w Kra­

kowie; ■
9, RYMA.R Maja — sędzia Sądu Rejonowego dla Krakowa-Kro- 

wodrzy; ', . .
. 10. ZACHUTA Andrzej — sędzia Sądu Rejonowego dla Krako-. 

wa-Krowpdrzy.
Wojewódzka Komisja .Wyborczą w Krakowie na posiedzeniu w 

dniu 12 października 1990 r. wybrała ze swego grona przewodni­
czącym Komisji BOGUSŁAWA GAWLIKA, zaś jego zastępcami — 
BARBARĘ GRABOWSKĄ i ANASTAZEGO KUŹNIARA," Komisja 

- powołała na stanowisko sekretarza KAZIMIERZA SZELĄGA, pra­
cownika Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie.

Siedziba Wojewódzkiej Komisji Wyborczej mieści się w budynku 
Urzędu Wojewódzkiego, ul, Basztowa'22; II piętro, pokoi 228 i 229, 
tel. 22-96-66, 16-02-28. 18-02-29.

Członkowie Wojewódzkiej Komisji Wyborczej pełnić będą od 
dnia 6 listopada, dyżury-.we, wtorki, śyody i czwartki w godzinach 
>6.30—18,38 oraz w dniach '23 i 34 listopada ,od gpdz. 10—-12,'dla 
przyjmowania ewentualnych skarg na działalność obwodowych ko­
misji wyborczych.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej 

BOGUSŁAW' GAWLIK

Francuska szansa dla kr akowskiej energetyki

Będą liczniki zużycia ciepła i spalarnia śmieci
Corasf częściej mówi się w naszym mieście • potrzebie jak naj­

szybszej restrukturyzacji krakowskiej energetyki cieplnej. Chodzi 
przede, syszystkim ó zmniejszenie barda®. znacznych strat ciepła 
w drodzy od jego źródła do odbiorców, by mieszkańcy płacili tyl­
ko aa tyle ciepła, ile faktycznie zużywają, a także o zmniejszenie 
udziału węgla w ogrzewaniu Krakowa. n>. in.. przez: likwidację 
małych kotłowni węglowych, eo pozwoliłoby zmniejszyć nieco za­
nieczyszczenie środowiska.. , '

„Trzeba nam nowych 'zasad or­
ganizacyjnych w dziedzinie energe­
tyki, liczników zużycia ciepła, ^eM- 
tomątypacji i sterowania kompute- ' 
rowego, urządzeń ochrony środo­
wiska, a także zmian w budownic­
twie.- wymuszających ■■ oszczędność ■ 
ęnergij” stwierdził- - wiceprezy­
dent Edward Nowak w trakcie 
wczorajszego spotkania z grupą 
'francuskich :biznesmenów- z. regio­
nu iNord-Paś'de' Calais, . ' .

W ponad 30-osobowej grupię go­
ści z Francji są przedstawiciele 
różnych firm przemysłowych prag­
nących nawiązać w Polsce kóntak- 

. ty z zakładami zainteresowanymi

Vademecum petenta w urzędzie

Rozpoczynamy od rejestracji

zakupem ich wyrobów bądź tech­
nologii, zawiązaniem spółek itp.

Wczoraj w „Domu Polonii” spo­
tkali się oni z naszymi przemy­
słowcami z Polski południowej. 
Władzę. Krąkpwa najbardziej - żalu- - 
teresowału możliwość nawiązania 
współpracy z przybyłymi prżedśta-

■ wieścią ni; Regianalńej Agencji E- 
nergii, zajmujące j się w wielu kra­
jach zachodnich projektowaniem 
sieci cieplnej i eksploatacją urzą­
dzeń grzewczych, utylizacją odpa­
dów, uzdatnianiem wody oraz in­
nymi działaniami', z zakresu och­
rony środowiska. Wprawdzie mo­
dernizacją ktakowskiego, systemu 

. grzewczego interesawali się już 
■ wcześniej m. iń. Duńczycy 5 Szwe­

dzi, oferujący wielkie programy 
jednak nic. konkretnego z tych 
kontaktów nie wyszłó.

Francuska Agencja prągnie stwo­
rzyć na naszym terenie odpowied­
nik swej, firmy służąc nam . pomocą 
w opracowywaniu projektów i ich

realizacji,' tn. in. wykorzystaniu 
niekonwencjonalnych źródeł ciepła 
(powstających ze spalania konru- 

. nalnych śmieci).
O szczegółach technicznych pro­

ponowanych rozwiązań wczoraj i 
dziś z francuskimi energetykami 
rozmawiali' przedstawiciele kra­
kowskiej Elektrociepłowni i Miej­
skiego Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej. Wkrótce powinno więc 
już być wiadomo, co konkretnego 
wyniknie dla Krakowa « tych kon­
taktów. (wes)

APTEKI: - Rynek Głó.wny 42 —. 
tel. 22-23-71,. Długa 88 — tel.
33-42-90. Krakowska 1 . — tel.
22-19-98, Kalwaryjsko 94 tel.
56-18-50, Kozłówka — tel. 55-51-87,
Kazimierza , Wielkiego — tel. 
37-44-01. Centrum C, bl. 6 —' tel. 
44-17-19. Centrum A, bl. 3 — tel. 
44-17-36, Skawina.. Ogrody 101 
Myślenice, Rynek 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ­
NEJ : teł. 11-07-65 —- czynny w 
godz. 8—15. Po gpdz. 15 informacji 
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWTE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — . wezwania do 

wypadków, zachorowania i przewo­
zy 22-29-99, centrala'22-36-00. Lot­
nisko Balice: 11-19-99. Rynek Pod­
górski: 66-69-99, Nowa Huta: 
44-49-99. Krowodrza: Piastowska 32. 
33-39-99, alarmowy: 33-39-80. Bia- 
łoprądnicka 8:. 34-39-99, Ska­
wina: 999; 76-14-44, Prokocim: 
Teligi 55-39-99, Wieliczka: 78-12-89. 
alarmowy: 999. Myślenice: 999. • 
Krzeszowice: 99, 286-20, Proszowi­
ce: 9, Jerzmanowice; 384, 48, Niepo­
łomice; 198, 21-02-09. Iwanowice: 99.

INFORMACJA SŁUŻBA’ ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynną całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ. CHI­

RURGII URAZOWEJj - Koperni­
ka 21, OKULISTYCZNY — Wilko­
wice. CHIRURGII DZIECI - 
Prądnicka 35, LARYNGOLOGICZ­
NY, UROLOGICZNY -'Wrocław-. 
ska 1, MYŚLENICE, Szpitalna 2, 
PROSZOWICE, Kopernika 2; inne 
oddziały szpitali wg rejonizacji.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel. 10-79-43 -Ł czynny całą dobę.

TELEFON ZAUFANIA: ’ 33-71-37- 
.— ..czynny w gódż. 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: 988 czynny w' godz.. 
14-19 '

TELEFON DLA RODZICÓW: 
22-02-16 — czynny w godz. 14—18.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
— czynny w godz. 10—11.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
karzy specjalistów: 66-80-00 
czynny w godz. 9—21.30..

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

SHEDZYNARODOWA I KRA­
JOWA POMOC DROGOWA POL­
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE­
GO, Kawiory 3, tel. 37-55-75. czyn­
na w godz. 7—20.

- 20. MIKRO: „Podróż, do Indii” 
(ang. 12 1.) — 16, 19, PASAŻ: „Heli 
Camp” (USA 15 1.) — 3.30, 15, ,,-A- 
kademia policyjna” (USA 15 1.)

> 10.30, „Czarownice z Eastwiek” 
(USA 18 1.) — 17, „Joy” (fr. 13 I.) 
— 12.30, 19, ŚWIATOWID; „Dóm. 
egzorcystów” (ang. 18 1.) — 16, 
„Czary na Karaibach” (fr. 18 1. ero­
tyk) — 18. 20, ŚWIT: „Cocktail” 
(USA 15 .1.) — 15.45, „Zmowa, mil­
czenia” (USA 18 1.) — 13. „Dziel, 
więc i pół tygodnia” (USA T8 1.) 
— 20, UCIECHA: „Pogromcy dtl- 

, chów” (USA 15 1.) — 16, 18, „Nic 
nie widziałem, njc nie słyszałem” 
(USA 12 1.) — 20, WANDA: „Lody 
na patyku 5” (USA. 15 1.) —- 15, 
„Tango i Cash” (USA 15 1.) — 
16.30, 18.30. 20.30. WARSZAWA: 
„Klejnot Nilu” (USA 12 1.) — 16., 
..Linia śmierci” (ang. 15 1.) — 18, 
„Dziewięć i pół tygodnia” (USA 18 
l.) — 20. WOLNOŚĆ: „Korczak” 
(poi. 12 I.) — 10, ..Podróż-do In­
dii” (ang. 12 I. pożegn. z filmem) 
— 12.15, „Zabójcza broń II” (USA 
15 1.) — 16. „Batman” (USA 15 1.), 
- 18. „Delikwenci” (USA .15 1.) —.

. 20.15, WRZOS: „Karate Kid” (USA 
12 1.)15.30, 17.30, „Żółta gorącz­
ka” (USA 15 1.) - 19.30, ZWIĄZKO­
WIEC: „Niewierna żona” (fr. 15.1,) 
— 16.30, „Żółta gorączka” (USA J5 
i.) — i8.3o:

Filharmonio
(Aula Collegium Nouum). godz, 

'19.39 — Koncert uniwersytecki: 
Kwartet, smyczkowy „Cameratą”, 
prof. dr hab. Mieczysław; Porębski.

słowo.

Telewizja

le-

Teatry

Sesja Rady Miasta 
Krakowa

Dziś o godz. 9 w sali obrad 
przy pl. Wszystkich Świętych 
3/4: rozpocznie się IX sesja Rady 
Miasta Krakowa. Program obrad 
przewiduje m. in, podjęcie uch­
wał • w sprawie przystąpienia 
Krakowa do Związku Miast 
Polskich i porządku publicznego 

. na terenie Krakowa. W trakcie 
sesji, odbędzie się spotkanie z 
kandydatem na prezydenta RP 
Lechem Wałęsą, któremu Rada 
przyznała kilka tygodni temu 
tytuł Honorowego. Obywatela 
Królewskiego Stołecznego m. 
Krakowa.

START - 19.15: „Życie jest 
.snem”, KAMERALNY - 19.15: 
„Bądźmy poważni na serio”,' SCE­
NA PRZY UL. SŁAWKOWSKIEJ 
14 - 19.30: „Ptasiek”, LUDOWY - 
16.30,: „Policja”, 18: „Tarantula”. 
BAGATELA — 10: „Pierścień i 
róża”; STU — 19.30: „Paią Cogitó”, 
SCENA OPERETKOWA (Lubicz 
48) — 11: „Pani prezesowa”, GRO­
TESKA — 10: „Bywałek w krainie 
oceanów”, 12.15: „Księżycowy po­
kój”, MASZKARON (Scena Wieża 
Ratuszowa) — 21: „Wenecjanka”.

PROGRAM I
7.40 Express gospodarczy. 5.00 

„Dzień dobry” — poranny mag. 
rozmaitości 9.00 Wiadomości po­
ranne, 9.10 „Domowe przedszkole”. 
9.35 „Sezon teatralny” — film fab. 
prod. radź. 10.40 „Po sześćdziesiąt­
ce”. TELEWIZJA EDUKACYJNA. 
12.00 Przybysze z Matplanety. 12.30

. W Europie nowożytnej. 13.00 Czło­
wiek i środowisko. 13.30 Przeszłość 
— przyszłości pomnik własnych 
czynów — opowieść o pałacu bi­
skupim w Kielcach. 14.00 Agro- 

' szkoła. 14.30 Ekonomika dla , rolni­
ka. 14.40 Chemia bez tajemnic — 
niezwykłe metale. 14.55 Język nie­
miecki (7). ' 16.25 Uniwersytet nau­
czycielski. 45.55 Program dnia; 16.08 
Wiadomości. 16.10 „Video-Top”.
16.20 Kino nastolatków „Karino” (6).
17.15 Teleexpresś. 17.55 „Rolnicze 
rozmaitości”. 17.30 „System”. 18.10 
, Klinika zdrowego człowieka”, 18.30 
Telewizyjny, informator wydawni­
czy. 13.45 XII Międzynarodowy Kon­
kurs Pianistyczny im. Fryderyka 
Chopina. 19.15 Dobranoc:, „Wodnik 
Szuwarek”, 19.30 Wiadomości. 19.53 
Studio Sport. 22.00 . Rozmowy w „Res 
Publice”. 22.50 Wiadomości wie- . 
czoi-ne. 23.05 „Kinomania” — Fe­
stiwal. 23.40 Język angielski' (1).

PROGRAM II
6.55 Telewizja ■ śniadaniowa, 

10.80 Retransmisja obrad Sejmu. 
15.45 Program dnia. 16.00 „Kontakt 
TV”. 17.00 
riach” (10).
Kochajmy . zwierzęta — 
zyn. animowany, 
gazyn „102”. 19.30 
sfci (1). 20.00 „Nie 
nocą’ 
wszystkich stron1 
dnia. 21.45 „W labiryncie”.
„Telewizja nocą”, 23.00 Sport. :23.0S> 
„W/ czasie konkursu o konkursię”.

„Szpital na peryle-
18.00 Kronika. 18.30 

maga- 
19.00 Ma-

Język francu- 
odchodź letnią

- film fab. CSBF. 21.00 „Że
21.30 Panorama

22.15

Radio Małopolska FM
Kino

APOLLO: „Ucieczka z kina «Wol- 
nośćs” (poi. 15 1.) — 10, 16, 18, 
.,Korczak” (poi. 12 1.) — 13, . 20, 
KIJÓW: „Ghostbusters” (Pogrom­
cy duchów-, USA .15'1.) — 16, „Ro- 
bacop II” (USA 15 1.) — 18, „Cza­
ry na Karaibach” (fr. 18 L ero­
tyk) — 20.15, KULTURA: „Fatalne 
zauroczenie” (USA 18 1.) — 9.30. 14, 
„Ludzie-koty” (USA 13 1.) — 11.45, 
16, „300 mil do njeba” (poi. 15 1.) 
— 18.15, „Rain Man” (USA 18 1.)

UKF 79,06 MHz
Całodobowy program RMF

5.45 - 0.4Ś. Serwis informacyjny 
w języku polskim (co godzina). 
7.00 Moto serwis. — informacja dla 
kierowców 13.00 Motó serwis — 
informacja dla kierowców 19.08 
Dziennik sekcji polskiej . BBC. 
20.45 BBC - Business Service 21.00 
BBC World Serwice 22.00 - 1.06 
Wieczorny program RMF. 23.60 
Moto serwis — .informacje dla- 
kierowców.
(Telefon dla słuchaczy: 21-68-21)

W zasadzie wszystkie sprawy związane r. prowadzeniem działal­
ności gospodarczej w celach zarobkowych, ule wymagają żadnej 
zgody urzędu, a jedynie wpisu do ewidencji działalności wytwór­
czej, budowlanej, handlowej i usługowej, Tak więc osoby fizyczne 
i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, któ­
re planują rozpocząć pracę na własny rachunek winny zgłosić 
się do urzędu gminy tub delegatury Urzędu Miasta Krakowa wg 

. miejsca zamieszkania, celem rejestracji,
W dwóch tylko przypadkach urzędy gminne wydają zezwolenia:

> ua sprzedaż napojów alkoholowych (orzekają również o ich wy­
gaśnięciu) i na prowadzenie targowisk; łącznie z ustaleniem lo­
kalizacji i ich regulaminu

Organem odwoławczym w tych sprawach (za wyjątkiem tar- 
gowiskl jest Wydział Rozwoju Gospodarczego i Komunikacji U-

> rzędu Wojewódzkiego w Krakowie przy ul. Basztowej 22, pokój 
17, parter, tel. 16-96-17.

Odwołania przy -słatwfrnm' (nie tfo my.iir petenta) dotye-.v’-y--.-r ■■ 
, targowisk należy, składać do'. Kolegium Odwoławczego przy Woje- - 

wódzkim Sejmiku Samorządowym ' który mieść: się również przy- 
•"ul Basztowej' '22

Do kompetencji urzędów gminnych należy także określenie dni
> godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, 
.zakładów gastronomicznych i Usługotyyęh.,
. Natomiast, wszystkie sprawy przędsiębiórstw dypbpęj. wytwórpzo-' 
śel prowadzonych prźez zagraniczne .osoby -prawne ' fizycznę/'za- 
.łśtwia administracja rządowa czyli Wydział Rozwoju Gospcdąr- . 
czego .: Komunikacji UW Krakowie, .a organem, odwoławczym' 
jest prezes -Ageirtji ,ds. Inwestycji. Zagranicznych' w Warszawie, 
przy ul. Chopina 1, tel. 28-56-61. (Jak)

„W imieniu dużej grupy obywateli, potrakto­
wanych z lekceważeniem przez samorząd-mia­
sta — zwracam się z apelem o ponowne prze­
analizowanie ".zarówno ekonomicznych, jak i 
społecznych skutków uchwały z żśl lipca, doty­
czącej m. ' in, czynszów za użytkowanie gara­
ży administrowanych przez PGM-y... ~ -Takich 

. listów dziesiątki trafiło do redakcji i do urzę­
dów.-

Chodzi » użytkowników garaży (wielu wy­
budowało je przed Isty e własnych środków na 
gruntach państwowych, ale zgodnie z prawem), 
którym dosłownie z dnia na dzień podwyższono 
czynsze z’ 1.190 ęłótyeh do... 119. tysięcy..

Garaż to nie .butik, na-linii A—-B, który przy­
nosi kokosy, Do ' garażu trzeba dopłacać, re­

montować i nikt nie, ma prawa go wynająć w 
celach zarobkowych.

Szczególnie oburza fakt, że wojewoda, decy­
zją z: 31 mają, wstrzymał- sprzedaż nieruchomo­
ści pańątwcwycli. .. wśród nich również garaży 
wybudowanych przed .10 i więcej laty z wła­
snych środków-, ludności. Z owym paradoksem, 
że trzeba raz jeszcze wykupie to, co się sa­
memu stworzyło . i zapłacić za grunt liczony 
według aktualnych cen... żyta za kwintal — z 
tym już się wszyscy pogodzili. Natomiast nie 
mogi zrozumieć dlaczego wojewoda pozbawił 
ich nawet tej możliwości "w sytuącji ty-siąc-

Czynsze i garaże

Podania czekają 
w szufladach

krotnego wzrostu czynszów I groźby, ie jeśli 
nie zapłacą, garaże zostaną im odebrane.

Okazuje się, że decyzja ta była podyktowa- 
. na koniecznością przekazania nieruchomości 

państwowych na rzecz mienia komunalnego i 
w związku z tym niedokonywania w tym cza­
sie żadnych zmian własnościowych.

27 września wojewoda odwołał wydany przez 
siebie zakaz, ale w Krakowie nadal’ użytkowni­
cy nie mogą kupić „swojego” garażu.

, Jaka jest przyczyna blokowania spraw gara­
żowych? — zapytaliśmy dyrektora Wydziału 
Mienia UM i geodety miasta JANA PALUCHA.

— Są dwa powody, które opóźniają załatwie­
nie podań o sprzedaż garaży.

Pierwszą, to prowadzona ciągle inwentaryza­
cja mienia komunalnego, która przypuszczal­
nie potrwa jeszcze miesiąc. Druga przyczyna: 
to nieznana jeszcze oficjalnie — gdyż nie opu­

blikowana — nowa ustawa o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości, Zmienia 
ona dotychczasowe zasady oddawania w , wie­
czyste użytkowanie gruntów (pierwsza wpłata 
ma być o wiele niższa od dotychczasowej), a 
sam garaż wybudowany przez użytkownika ma 
być „sprzedany” nieodpłatnie.

Dotychczas w wydziałach geodezji i gospodar­
ki gruntami w dawnych urzędach dzielnico­
wych załatwiono ponad 4 tys. spraw, ale cze­
kają one na formalne umowy notarialne, a w 
biurach tych niestety,, jest wąskie gardło. 360 
podań czeka nadal na rozpatrzenie w urzędach,

Nie uzyskaliśmy odpowiedzi na kilka pusta® 
wionych pytań.

— Czy właściciele garaży, którzy wpłacili 6o 
kasy Urzędu wyliczone kwoty, ale nie zawarli 
jeszcze umowy notarialnej, będą mogli skorzy­
stać z nowych, znacznie korzystniejszych ca- 
runków uchwalonej ustawy o gospodarce grun­
tami:

— Co mają robić użytkownicy garaży, którzy 
z przyczyn od siebie niezależnych nie mogli 
nabyć „swoich” garaży, a zmusza się ich do 
zapłacenia wysokiego czynszu;

— Wreszcie ostatnie pytanie — według jakich 
zasad liczona będzie cena gruntu?

•x ' (Jak)


